

به استقبال هشت مارس روز جهانی زن برویم

شهلا دانشفر، صفحه ۲



ورود جمهوری اسلامی به مرحله قاجاق رسمی - مهران مجبی صفحه ۳

کف خیابان از ۸ مارس ۵۷ تا کنون - یاشار سهندی صفحه ۶

تجمع بزرگ بازنشستگان در کرمانشاه و بازنشستگان تامین اجتماعی و فولاد
استقبال از هشت مارس روز جهانی زن توسط بازنشستگان در کرمانشاه، صفحه ۱۸

دستگیرشدگان دهدشت باید فوراً آزاد شوند!

اعتراض و انقلاب علیه حاکمین جنایتکار حق مردم است!، صفحه ۵

ادامه اعتصاب ۳۰۰۰ کارگر سایپا، کادر بیمارستان آریا و اخباری دیگر صفحه ۵

ادامه تجمعات بازنشستگان نفت در اهواز و خبری دیگر صفحه ۱۱

راهپیمایی متقاضیان مسکن در کرمان، اعتصاب در نیشکر هفت تپه و خبری دیگر صفحه ۱۱

تجمع بازنشستگان شرکت هواپیمایی هما، کارگران پایانه ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر و خانواده
های محکوم به اعدام در قرقحصار صفحه ۱۲

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در رشت و کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه ایلام صفحه ۱۲

تجمع کارگران اپراتور های پیمانی کشور، متقاضیان مسکن ملی نیشابور و فراخوان به تجمع
بازنشستگان کرمانشاه صفحه ۱۴

اعتراض کارگران نار و کنگان، پرستاران، مردم منطقه میاندوآب، و اخباری دیگر صفحه ۱۶

اعتراضات متقاضیان مسکن ملی کاشان، کسبه بازار و دو خبر دیگر صفحه ۱۷

۱۳ اسفند: اعتراضات گسترده کارگران و بازنشستگان در مناطق مختلف

بازنشستگان مخابرات، کارگران پیمانکاری پارسیان لامرد، شرکت فولاد سیرجان، معدن زغال سنگ
البرز و اخباری دیگر، صفحه ۱۰

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۷۳

۱۳ اسفند ۱۴۰۳

۳ مارس ۲۰۲۵



دوشنبه ها منتشر میشود

**جنگ بر سر نرخ سبد معیشت
و مزد**

شهلا دانشفر، صفحه ۵

**حداقل دستمزد ۶۰ میلیون
حسن صالحی، صفحه ۵**

**کارگران در هفته ای که
گذشت**

تنظیم کننده کارگر کمونیست
صفحه ۱۳

از خوزستان خبر میرسد
صفحه ۱۵

**اعتراضات گسترده
پرستاران و اخباری دیگر**
صفحه ۱۷

مدیای اجتماعی

گردهمایی پرشور فعالان
اجتماعی در استقبال از
"هشت مارس" در تهران،
صفحه ۱۱



به استقبال هشت مارس روز جهانی زن برویم

شهلا دانشفر

هشت مارس روز جهانی زن بعد از انقلاب زن زندگی آزادی رنگ و چهره دیگری بخود گرفت. چرا که این انقلاب یک انقلاب زنانه است و ما دیدیم که با قتل مهسا امینی بخاطر نداشتن حجاب، خشم و نفرت جامعه علیه ۴۶ سال حاکمیت جمهوری اسلامی چنان فورانی پیدا کرد که شهره جهان شد و اولین انقلاب زنانه تاریخ نام گرفت.

انقلاب زن زندگی آزادی که شعار "فقر فساد گرونی، میریم تا سرنگونی" نیز یک شعار نمادین آن علیه فقر و تبعیض و بساط فساد و دزدی حاکم بود. شعاری که همین امروز با فریاد "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد صف اعتراض کل جامعه را متحد میکند و اینها همه مشخصه هشت مارس امسال است و مهر خود ش را به این روز زده است.

امروز ما با جامعه ای بشدت متلاطم و انقلابی روبرویم. جامعه ای که از هر گوشه و کنار آن اعتراض می بارد. ما خیزش مردم دلدشت را داشتیم. خیزشی که نوک کوهی بود که خشم و نفرت کل جامعه را از توحش و بردگی حاکم نمایندگی میکرد. ما همچنین شعاردهی های شبانه در سالگرد انقلاب ۵۷ را با فریاد مرگ بر دیکتاتور را داشتیم که خود نماد دیگری از فریاد جامعه برای سرنگونی حکومت بود. همین امروز نیز در مراسم های استقبال از نوروز شاهد مراسم های مردمی با فریاد "زن زندگی آزادی" هستیم. یک نمونه آن فریاد این شعار در مراسمی با مشارکت گسترده مردم در روستای چشمیدر از توابع سروآباد کردستان در همین روزها بود. همینطور اعتراضات گسترده کارگران، معلمان، بازنشستگان و بخش های مختلف جامعه و اعتراضات قدرتمند علیه اعدام و سرکوب را داریم که در پیشاپیش همه اعتراضات نیز حضور فعال زنان را شاهدیم. در چنین فضایی از تحرک مبارزاتی مردمی است که به استقبال هشت مارس روز جهانی زن میرویم. بازتاب این اوضاع و احوال سیاسی جامعه را به وضوح در تدارک هشت مارس و در بیانیه ها و گفتمانهای امسال می بینیم.

از هشت مارس امسال چه خبر؟

یک اتفاق مهم و تاریخی امسال گرد همایی پرشور فعالان اجتماعی در استقبال از "هشت مارس" روز جهانی زن در تهران بود. بنا بر گزارشات منتشر شده این مراسم توسط جمعی از فعالین ندای زنان ایران به همراه بیش از ۷۰ نفر از فعالین کارگری، معلمان، بازنشستگان، نویسندگان، پرستاران، خانواده های دادخواه و فعالین مدنی و دانشجویی برگزار شد. در این مراسم چهره های شاخصی از جنبشهای اعتراضی و فعالین اجتماعی حضور داشتند و با گرامیداشت یاد مهسا امینی و دیگر جانباختگان راه آزادی، قرائت پیام ها و هم خوانی آهنگهایی به یاد نیکا شاکرمی، حدیث نجفی و حمیدرضا روحی و همه جانباختگان انقلاب ژینا و با آواز زنان و همچنین بخش شاد موزیک و رقص گروهی همراه بود. در آخر نیز مراسم با محوریت شعار "زن زندگی آزادی" و تاکید حضار بر اتحاد همه عرصه های مبارزاتی برای ساختن یک زندگی بهتر و با رقص و شادی به پایان رسید.

در این مراسم پیامها و سخنرانی های پرشوری داده شد که تاکیدات محوری آنها عبارت بودند از: لغو آپارتاید جنسیتی، مخالفت با اعدام و لغو همه احکام اعدام از جمله احکام شریفه محمدی پخشان عزیزی و ویشه مرادی و همه کسانی که زیر تیغ اعدام هستند، اعتراض به فقر، تبعیض و محرومیت از معیشت و منزلت به عنوان درد مشترک همگان، لغو همه قوانین ضد زن، پایان دادن به قتل تحت عنوان ناموس و ازدواج کودکان به عنوان جنایت های قانونی، آزادی همه زندانیان سیاسی و دادخواهی از جانباختگان راه آزادی

اتفاق زیبای دیگر در همین راستا گرامیداشت هشت مارس در تجمع مشترک بازنشستگان در کرمانشاه در دوازدهم اسفند ماه است. این تجمع بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده برپا شد و در آن یکی از بازنشستگان طی سخنرانی پرشوری هشت مارس روز جهانی زن را پیشاپیش به همگان شادباش گفت و جمعیت با فریاد شعار علیه حجاب اجباری و کف زدن، سخنان وی را همراهی کرد.

این اتفاق بعد اجتماعی بودن هشت مارس در ایران را نشان میدهد. جامعه ای که یک خواست فوری آن لغو آپارتاید جنسی و جنسیتی و محاکمه سران حکومت بخاطر تمام جنایاتش است.

همین کوتاه گزارش حال و هوای هشت مارس امسال، هشت مارس زن زندگی آزادی را نمایان می سازد و در متن چنین تحرکات شورانگیزی به استقبال هشت مارس روز جهانی زن میرویم.

هشت مارس روز جهانی زن، روز جشن گرفتن پیروزی انقلاب در فتح خاکریز حجاب این پرچم آپارتاید جنسی حکومت است. با نمایش بی حجابی سراسری در همه جا، با رژه بیحجاب و بیحجابی گروهی در سطح شهرها، در محیطهای کار، دانشگاهها و در سطح جامعه این روز را گرامی میداریم.

هشت مارس را با فریاد نه به آپارتاید جنسی و با تجدید عهد بر سر منشور خواستههای حداقلی خود که در کوران انقلاب ژینا به نام زن زندگی آزادی انتشارش دادیم، گرامی میداریم و با برگزاری مراسم های علنی، مراسم هایی از نوع گرد همایی بیش از هفتاد فعال اجتماعی زن زندگی آزادی در تهران این روز به روزی تاریخی و به نقطه عطفی در پیشروی بیشتر انقلابمان تبدیل میکنیم

هشت مارس را به روز همبستگی با پخشان عزیزی، شریفه محمدی و ویشه مرادی سه زن معترضی که در خطر اعدام هستند و نصب پوستر های آنها در همه جا گرامی میداریم. در این روز در تداوم انقلابمان با فریاد نه به اعدام، اعدام قتل عمد دولتی است و تحت هر عنوانی باید ملغی شود، این روز را به روز اعتراض سراسری علیه سرکوب و اعدام تبدیل میکنیم. در چنین مناسبتی همچنین با فریاد رسای "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" همبستگی خود را با زنان شجاع در زندان اوین، این کانون مهم انقلاب زن زندگی آزادی و اعتراض علیه سرکوب و اعدام اعلام میکنیم.

هشت مارس را با تجمع در خیابان ها و پارک ها و پخش گل و شیرینی در میان مردم و در دانشگاهها، مدارس، ورزشگاهها، سالنها و در مترو و با برپا کردن اکت ها و پرفورمنس هنری با ابتکارات مختلف اعتراضی وسیعا جشن میگیریم.

هشت مارس را با رقص های بی حجاب و مختلط در خیابان و در محلات و با پخش موزیک و ترانه های خوانندگان صدای ممنوعه که همین روزها بازار احضار آنان توسط مراجع قضایی حکومت داغ شده، وسیعا جشن میگیریم.

هشت مارس را با شعاردهی شبانه در شهرهای مختلف و با فریاد مرگ بر دیکتاتور، مرگ بر حکومت ضد زن، زن زندگی آزادی جشن میگیریم.

هشت مارس را با گرامیداشت یاد مهساها، نیکاها، ساریناها و آرمیتاها و همه جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی جشن میگیریم. مزارهایشان گلباران میکنیم، خانواده هایشان را در آغوش میگیریم و فریاد دادخواهی سر میدهیم.

جنگ کارگران با حکومت بر سر دستمزد

مهران محبی



بنابراین جمهوری اسلامی در حالیکه اقتصادش به بن بست رسیده و راه های تاکنونی قاچاق نفت نیز بر رویش بسته شده اند و برای حفظ خود و بقایای گروه های تروریستی وابسته اش نیاز به دلار دارد، چاره ای غیر از قانونیت و رسمیت بخشیدن به قاچاق را ندارد و از آنجا که سپاه و باندهای شناخته شده حکومتی مانند شمعخانی ها دیگر نمیتوانند مانند گذشته نفت قاچاق کنند، باید قاچاقچیان تازه نفس را در کنار بایک زنجانی ها وارد معاملات کند.

رژیم امروز بیش از هر زمانی نیاز به کسانی مانند بایک زنجانی دارد. هیچ وقت هم کسانی مانند او از میدان قاچاق و پولشویی کردن برای جمهوری اسلامی کنار گذاشته نشده اند. همین بایک زنجانی که در شعبده بازی های قضائی مرتبط با دزدی ۶/۲ میلیارد یوروی از قاچاق نفت به اعدام محکوم شد، سپس مورد عفو قرار گرفت و بعد از طرف حکومت دزدان و قاچاقچیان لقب "بسیجی اقتصادی" گرفت. اکنون نیز در حالیکه به اصطلاح در زندان است (در واقع هیچ وقت به عنوان زندانی به معنایی که در تصور عامه مردم تداعی میشود و یا کسانی که زندان جمهوری اسلامی را تجربه کرده اند، در زندان نبوده است) بیش از ۸۰ شرکت تجاری را به ثبت رسانده و طبق آخرین اخباری که از فعالیت های به اصطلاح اقتصادی او به بیرون درز پیدا کرده، یک بانک رمز ارزی "بیت بانک" تأسیس کرده تا جمهوری اسلامی بتواند به پشتوانه آن از رمز ارز "بلاک چین" قطع وابستگی کند و قاچاقش را راحت تر بکند. بعلاوه گفته می شود او یک شرکت هواپیمائی به نام "دات وان" را تأسیس کرده تا به اصطلاح تحریم های هواپیمائی را دور بزند.

واضح است که در چنین وضعیتی و در ادامه این وضعیت، کارگران و مزدبگیران و اکثریت مردم زحمتکش متحمل فشارها و گرفتاری های معیشتی می شوند و تبلیغات و وراچی های سران حکومت حول فراخواندن قاچاقچیان به بازار قاچاق مبنی بر ایجاد گشایش اقتصادی هیچ چیز غیر از عوامفریبی نیست. زندگی اکثریت مردم محروم جامعه قربانی دزدی، فساد و قاچاق جمهوری اسلامی شده و امروز اوضاعی از نظر اقتصادی و معیشتی بر جامعه حاکم شده است که توان تأمین حداقل های مورد نیاز مانند خورد و خوراک و دارو حتی در حد "بخور و نمیر" هم از بخش وسیعی از مردم سلب شده است.

در مقابل حکومت که برای گره گشائی از بن بست خود در تأمین منابع پولی برای حفظ بقاء اش فراخوان به قاچاقچیان و دزدان برای همکاری و همیاری می دهد، کارگران و مزدبگیران و همه مردم محروم جامعه فراخوان اتحاد و مبارزات همبسته و سراسری خود برای حل بن بست اقتصادی و مشکلات و فشارهای مهلک معیشتی با سرنگون کردن جمهوری اسلامی را دارند.

امروز یک جنبش قدرتمند بر سر معیشت در جامعه در جریان است که با محوریت طبقه کارگر همه بخش های زیر فشار معیشتی را به هم وصل کرده و علاوه بر آن در تئیدگی بی سابقه ای با جنبش های عظیم دیگر اجتماعی قرار گرفته و جمهوری اسلامی را به حدی زیر فشار گذاشته که دیگر با توسل به قاچاق علنی و گسترده هم راه نجاتی نخواهد یافت. صف این جنبش قدرتمند را سراسری سازمان دهیم.

به استقبال هشت مارس ...

از صفحه ۲

هشت مارس را در میدیای اجتماعی با انتشار بیانیه های مشترک جمعی، با انتشار طومارهای اعتراضی، با طوفانهای توییتری و استوری های اعتراضی گرامی میداریم و با فریاد "اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد" کیفیخواست و اتحاد مبارزاتی خود را علیه بساط فقر و بردگی حاکم اعلام میداریم.

بدینگونه به استقبال یک هشت مارس بزرگ و با شکوه میرویم. زنده باد هشت مارس، روز جهانی زن

پزشکیان در نشستی با نمایندگان منتخب اصناف، از تاجران درخواست دور زدن تحریم ها را کرد! او با اذعان صریح به تأثیر تحریم ها بر ورشکستگی اقتصادی ایران، به تاجرانی که تمایل به دزدی و چپاول ثروت عمومی از طریق ایجاد رابطه و بند و بست تجاری در بازار سیاه و قاچاق کالا دارند، چراغ سبز نشان داد و باز بودن راه تجارت پر سود بی حساب و کتاب و بی مالیات، و بدون هر کسوراتی را اعلام کرد. هر آدم معمولی ای در دنیای امروز و مخصوصا در ایران که زندگی اش دستخوش نابسامانی و بی افقی ناشی از تحریم و قوانین ممنوعیت های تجاری و بانکی بین المللی اعمال شده در برابر انواع ماجراجوئی های هسته ای، تروریست پروری و ایجاد جنگ و ناامنی منطقه ای و موشکی و غیره جمهوری اسلامی شده است، می داند که دور زدن تحریم و مسدود بودن رابطه بانکی (FATF) چیزی غیر از قاچاق نیست.

در نتیجه معلوم است که درخواست پزشکیان (که درخواست کل حکومت است) از تجار (قاچاقچیان) برای دور زدن تحریم، معنایی جز صدور مجوز برای قاچاق و استفاده از رانت ارزی و دریافت وامهای بی بازگشت به کاسبان تحریم که خود از مهره های حکومت یا از اعضاء باندهای وابسته به آنها هستند، ندارد. این، خود پیامی به بایک زنجانی ها است که با خیال راحت و در هیئت "بسیجیان اقتصادی" قدم جلو بگذارند و بشتابند چون شرایط برای غارت بیش از هر زمانی مهیا است.

اگر چه قاچاق و داد و ستد در عرصه بین المللی از طریق بازار سیاه بخشی از تجارت حکومت برای پر کردن جیب های گشاد سران و سرداران و پروار کردن تروریست های اسلامی وابسته به خود در مدت ده ها سال بوده و همیشه سعی شده پنهان بماند. در محدوده داخلی نیز صدها مؤسسه و بنگاه مالی و تجاری و تولیدی و مذهبی مانند بنیاد مستضعفان، اوقاف، آستان قدس و قرارگاه خاتم بر بخش عظیمی از اقتصاد حاکم بوده و از هر نوع حسابرسی و پرداخت عوارض و مالیات معاف بوده اند. اما حالا قاچاق و دزدی در ساختار جمهوری اسلامی جنبه و ویژگی رسمی و قانونی پیدا کرده و همه جانبه مورد حمایت حکومت قرار گرفته است.

دزدی و قاچاق به حدی توسط حکومت رسمیت و قانونیت پیدا کرده که در بودجه سالانه هم گنجانده می شود. در بودجه سال ۱۴۰۴ فروش به میزان ۳۰ درصد از تولید نفت به سپاه محول شده که پول حاصل از آن نه به خزانه دولت، بلکه مستقیما به حساب های خود سپاه وارد می شود. طبق برآوردهای منابعی مانند "رویترز" درآمد حاصل از قاچاق نفت توسط سپاه در سال ۲۰۲۳ میلادی (از دی ۱۴۰۱ تا دی ۱۴۰۲ شمسی) ۵۳ میلیارد دلار بوده و نشان می دهد که قاچاق اگر نه مانند حالا علنی، بلکه به روش غیر علنی همیشه جریان داشته است. خود دولت نیز سال هاست که نفت را بصورت قاچاق و با ۳۰ درصد تخفیف به چین می فروشد که حالا با تهدیدات ترامپ علیه شرکت های چینی با مشکل جدی مواجه شده و امکان ادامه روند تاکنونی قاچاق نفت به چین از دست رفته است.

جنگ بر سر نرخ سبب معیشت و مزد - شهلا دانشفر



روزهای پایانی سال و موعد تعیین حداقل دستمزدها برای سال آتی است و بساط خیمه‌شب‌بازی کمیته مزد جمهوری اسلامی داغ. تعیین نرخ سبب معیشت که قرار است مبنایی برای تعیین دستمزد باشد، معضلی جدی برای حکومت است. نرخ دلار از ۹۴ هزار تومان عبور کرده و سقوط ریال نمایانگر فلج اقتصادی حکومت است. سونامی فقر و گرانی بیداد می‌کند و کل جامعه را به نقطه انفجار رسانده است. مبارزه بر سر دستمزد نماد بارزی از اعتراض به این وضعیت فاجعه‌بار است.

در حالی که رسانه‌های حکومتی از سبب معیشتی بالای ۴۰ میلیون حرف می‌زنند، همین روزها کمیته مزد شورای عالی کار سبب معیشت کارگران را رقمی حدود ۲۳ میلیون تومان نرخ‌گذاری کرد. کانون عالی شوراهای اسلامی که به اسم کارگر عضو از سیرک مسخره کمیته مزد است، در آذرماه این رقم را بیش از ۲۹ میلیون تومان اعلام کرده بود. این رقم دادن‌ها بخشی از چوب حراج زدن بر قیمت نیروی کار کارگران است. کارگران کل این بساط بردگی را به سخره می‌گیرند.

بدین‌گونه باز هم نهاد دولت ساخته کانون عالی شوراهای اسلامی بازی کثیف هر ساله خود را آغاز و با جنگ زرگری بر سر ارقام سبب معیشتی و اشاره به گرانی‌ها، رقم کمیته مزد را غیرواقعی دانسته و ژست طرف‌داری از کارگر را می‌گیرد. اما رقم ۲۹ میلیون تومانی آنان نیز زیر خط فقر است. کارگران بر افزایش حقوقها متناسب با صعود

نجومی نرخ دلار و اینکه دستمزدها نباید کمتر از ۶۰ میلیون باشد تأکید کرده‌اند. میرغفراری پادوی حکومتی عضوی از شورای عالی کار نیز با همراهانش کارزاری حول افزایش ۷۰ درصدی دستمزد راه انداخته‌اند که دستمزد به ۱۵ میلیون برسد که تازه به سطح زندگی کارگران در سال ۱۳۹۰ می‌رسد و از تمام کارگران می‌خواهند که امضای خود را پای این بساط بردگی بگذارند. کارگران نیز با فریاد "شورای عالی کار نمی‌خوایم، نمی‌خوایم" جوابشان را داده‌اند.

در برابر این بساط توحش و بردگی و علیه فقر و گرانی صف اعتراض خود را متحد کنیم. بیانه‌های مشترک نهادهای کارگری و اجتماعی، طومارهای اعتراضی میلیونی بر سر معیشت، تدارک تجمعات اعتراضی بزرگ در شهرهای مختلف همگی گام‌هایی در جهت قدرت‌بخشیدن به اعتراضاتمان است. دستمزد باید متناسب با رشد نرخ دلار افزایش یابد. زندگی انسانی حق مسلم ماست.

مندرج در ژورنال شماره ۹۷۲

امروز سه شنبه هفتم اسفند ماه کارگران شرکت صنعتی سایپا برای دومین روز پیاپی دست به اعتصاب و تجمع زدند. این اعتصاب در اعتراض به پایین بودن دستمزد و مزایا و مشکلات معیشتی کارگران و عدم اجرای طبقه بندی مشاغل جریان یافته است. در این حرکت اعتراضی بیش از سه هزار کارگر معترض این شرکت با فریاد "ترسید ترسید ما همه با هم هستیم" صحنه پر شورایی از اعتراض را آفریدند. اعتصاب و اعتراضات کارگران ادامه دارد.

پرستاران و کارکنان اداری و خدماتی بیمارستان آریا در اهواز نیز در دومین روز اعتراض خود به کاهش حقوق ماهیانه و بی پاسخ ماندن خواسته‌هایشان دست از کار کشیده و تجمع کردند. طبق خبر مسئولان بیمارستان بخشی از حقوق پرداختی را کاهش داده‌اند تا از آن برای پرداخت عیدی استفاده کنند و قرار است در سال جدید، حقوق‌ها مجدداً به میزان قبلی بازگردد. افزایش حقوقها مطابق با صعود نجومی نرخ دلار خواست اعلام شده پرستاران است.

همچنین صدای اعتراض داروسازان بدلیل به ورشکستگی کشیده شدن داروخانه‌ها بلند شده است. طبق گزارشات هشت ماه است که بیمه‌ها به تعهدات خود در قبال دارو سازان عمل نکرده‌اند. چرخه بحران در سیستم سلامت بواسطه عدم پرداخت دیون دولت به بیمه‌ها خصوصاً تامین اجتماعی مدتهاست شروع شده است. پرستاران، کادر درمان و مردم می‌گویند مسئولیت این بحران و فشارهای آن با دولت است. این مردم هستند که هم جیبشان و هم سلامتشان مستقیماً به خطر افتاده است.

در این روز همچنین کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" هفته پنجاه و هفتم را پشت سر گذاشت و با پیوستن زندان چوبیندر قزوین دامنه‌اش به ۳۷ زندان کشور کشیده شد. در بیانیه این کارزار ضمن اشاره به تداوم اعدامها و قتل‌های سیستماتیک زندانیان بیمار به دلیل عدم رسیدگی پزشکی به‌موقع، و نیز رد اعاده دادرسی زندانیان سیاسی مهدی حسینی و بهروز احسانی - که پیش‌تر به اعدام محکوم شده بودند - از سوی

ادامه اعتصاب ۳۰۰۰ کارگر سایپا، کادر بیمارستان آریا و اخباری دیگر



دیوان عالی کشور و خطر اعدام قریب‌الوقوع آنان و شرایط هولناک برای زندانیانی چون پخشان عزیزی و وریشه مرادی در زندان اوین، شریفه محمدی در زندان لاکان رشت و بسیاری دیگر، بر اتحاد گسترده علیه اعدام‌ها تأکید شده است. اعضای این کارزار همچنین خواهان آزادی تمامی دادخواهان در بند، به‌ویژه خانم ناهید شیرپیشه - معلم دادخواه و مادر جان‌باخته زنده‌یاد پویا بختیاری، معترض آبان ۹۸ - شده است. در آخر اعضای این کارزار، تمامی احکام اعدام، صرف‌نظر از اتهامات منتسب به محکومان را قویاً محکوم کرده و اعلام می‌کنند که برای پیشگیری و لغو مجازات اعدام در ایران از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.

اعتراض بر سر معیشت و علیه فقر و گرانی گسترده است و ابعادی اجتماعی دارد. روز گذشته بازنشستگان مخابرات در اهواز همانند هفته‌های گذشته تجمع و راهپیمایی کردند و با شعار تجمع اعتراض حق مسلم ماست پیگیر مطالباتشان شدند.

در این روز کارگران رسمی شرکت نفت فلات قاره ایران منطقه عملیاتی لاوان نیز در ادامه اعتراضاتشان با خواست اصلاح کف حقوقها، حذف تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، خارج کردن فوق‌العاده‌های مناطق عملیاتی از سقف حقوق، پرداخت کامل پاداش سنوات خدمت به کارکنان بازنشسته دست به تجمع زدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۷ اسفند ۱۴۰۳، ۲۵ فوریه ۲۰۲۵



حداقل دستمزد ۶۰ میلیون - حسن صالحی

محمدعلی ترکاشوند، دبیر اجرایی خانه کارگر شهرستان ری در اظهارنظری پیرامون موضوع جلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده گفت: تورم بالا، با ایده افزایش ۳۵ درصدی مزد و حقوق، مخالفیم زیرا این میزان بسیار ناکافی است و باید بر لزوم ترمیم دستمزدها متناسب با تورم تأکید کرد.

از اظهارات این نماینده شورای اسلامی پیداست که قرار است برای سال آینده حداقل دستمزدها فقط ۳۵ درصد افزایش پیدا کند. این میزان احتمالی افزایش دستمزد در شرایطی که گرانی اجناس بیداد می‌کند و تورم افسارگسیخته و کاهش مداوم ارزش ریال قدرت خرید مردم را می‌بلعد بسیار بی‌شرمانه و جنایت‌کارانه است و حتی زرمه‌های آن نیز باید با اعتراض قوی کارگران و همه حقوق‌بگیران زحمت‌کش روبرو شود. ما به این میزان افزایش تحقیرآمیز دستمزد نه فقط نه می‌گوییم؛ بلکه با صدای بلند اعلام می‌کنیم که خواهان دستمزدی هستیم که بتواند نیازهای یک زندگی انسانی مبتنی بر رفاه و آسایش را برای کارگران تأمین کند.

ما می‌گوییم در شرایط کنونی هیچ حقوق‌بگیر زحمت‌کشی اعم از کارگر، معلم، پرستار، بازنشسته و غیره نباید کمتر از ۶۰ میلیون تومان حقوق بگیرد و این میزان متناسب با نرخ تورم باید مرتباً افزایش یابد. این خواستی است که می‌تواند همه بخش‌های جامعه را حول مسئله افزایش دستمزدها متحد کند و درعین حال تلاش دولت و سرمایه‌داران برای تکه‌تکه و منطقه‌ای کردن دستمزد کارگران را عقیم بگذارد.

چطور می‌شود که حقوق‌های نجومی باید برای آنهایی باشد که مسبب فقر و بی‌حقوق مردم‌اند و تا نوبت به کارگر و حقوق‌بگیر زحمت‌کش می‌رسد آنها باید با دستمزدهای بخورونمیر دست‌وپنجه نرم کنند؟!

بگذار کسانی که در پشت درهای بسته و در غیاب نمایندگان واقعی کارگران برای قیمت نیروی کارگر خودسرانه تصمیم می‌گیرند، بدانند که اگر چه ما در این جلسات نیستیم؛ ولی حق و رأی خود را با صدای بلند در جامعه اعلام می‌داریم. بگذار در مقابل همان محلی که خودسرانه درباره میزان حداقل دستمزد کارگران تصمیم می‌گیرند کارگران، معلمان و بازنشستگان و پرستاران با پلاکاردهایی در دست حضور یابند و بگویند که ما به حقوقهای تحقیرآمیز نه می‌گوییم و به حقوق‌های کمتر از ۶۰ میلیون تومان راضی نمی‌شویم.

مندرج در ژورنال شماره ۹۷۴



دستگیرشدگان دهدشت باید فوراً آزاد شوند!

اعتراض و انقلاب علیه حاکمین جنایتکار حق مردم است!

در جریان سه روز اعتراض مردم دهدشت به فقر و گرانی و سایر مشکلات اقتصادی و اجتماعی در روزهای ۲۳ تا ۲۵ بهمن امسال حداقل ۱۲ نفر به اتهام اخلال در نظم عمومی دستگیر شده‌اند که همچنان در زندان به سر می‌برند.

اسامی دستگیرشدگان شهرام نورانیان، شهریار حشمت‌نسب، رضا یگانه، حسین پریسای، علیرضا پریسای، حمید پریسای، احمد نورمحمدی، عاطفه طاهرنیا، امیرحسین جعفری ۱۷ ساله، کامران بوذری ۱۶ ساله، جابر فروغی و پوریا براتی، اعلام شده است. در میان بازداشت‌شدگان احمد نورمحمدی به اتهام "لیدری اعتراضات" در شکنجه‌گاه امنیتی اطلاعات سپاه نگهداری می‌شود.

اعتراض بحق مردم دهدشت، اعتراض همه مردم ایران است. نشاندهنده فضای انفجاری جامعه علیه دزدها و میلیاردرهای حاکم است. اعتراض به انگل‌های حاکم است که همه امکانات مملکت را در اختیار خود قرار داده‌اند و فقر و محرومیت غیر قابل توصیفی به اکثریت مردم تحمیل کرده‌اند، اعتراض به گرانی، به فساد حاکم، به تبعیض و نابرابری و سرکوب و بی‌حقوقی است، اعتراض به بی‌حقوقی زنان و مردم ستم‌دیده در سراسر کشور است و دستگیرشدگان این اعتراضات باید مورد حمایت همه‌جانبه همه مردم قرار گیرند. خواست آزادی فوری و بی‌قید و شرط عزیزان زندانی دهدشت را همه جا فریاد بزنیم. در اجتماعات و بیانیه‌ها، در تومارها و شعارنویسی‌ها و در داخل و خارج کشور اعلام کنیم که دزدان و جنایتکاران حاکم حق زندانی کردن مردم معترض را ندارند. این سران تبهکار حکومت‌اند که باید دستگیر و به جرم فساد و دزدی و جنایت، به جرم تحمیل فقر و محرومیت به اکثریت مردم و به جرم تحمیل یک حکومت عقب‌مانده و مستبد اسلامی دستگیر و در دادگاههای مردمی مورد محاکمه قرار گیرند.

کلیه معترضین دهدشت و کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی باید فوراً و بی‌قید و شرط آزاد شوند.

۱۲ تن از معترضان بازداشت‌شده در اعتراضات ضدحکومتی در دهدشت



عاطفه طاهرنیا



احمد نورمحمدی



پوریا براتی



شهرام نورانیان



حمید پریسای



حسین پریسای



علیرضا پریسای



رضا یگانه



امیرحسین جعفری



کامران بوذری



جابر فروغی



شهریار حشمت‌نسب

حزب کمونیست کارگری ایران

۸ اسفند ۱۴۰۳، ۲۶ فوریه ۲۰۲۵



کف خیابان از ۸ مارس ۵۷ تا کنون

یاشار سهندی

"آزادی زن آزادی جامعه"، فریادی بود از سوی زنان که در ۸ مارس ۵۷ در ایران علیه ضد انقلاب اسلامی در کف خیابانها سر داده شد.

۸ مارس ۵۷ همزمان شد با فرمان خمینی به حجاب اجباری و اولین رویارویی مردم با حکومت اسلامی.

در پی آن بود که خمینی کار سرکوب انقلاب را که دیکتاتوری سلطنتی قادر به انجامش نبود، به سرانجام برساند. خمینی تصور میکرد سرکوب زنان میتواند نقطه شروع خوبی باشد. خمینی بعد از کشتار در پشت بام مدرسه ای که در آن اقامت داشت، چهره پلشت ضد انقلاب اسلامی اش را اینگونه کامل کرد: "در وزارتخانه های اسلامی نباید زن های لخت بیایند(!)" و منت سر زنان گذاشت که زنان میتوانند سر کارشان باشند، اما با حجاب.

زنانی که روز ۱۷ اسفند ۵۷ سرکارشان حاضر شدند، از ورود به محل کار منع شدند و دستور داده شد که بروند خانه و با روسری برگردند! اما زنان به خانه برنگشتند بلکه خیابانهای مرکزی شهر تهران را به قرق خود درآوردند.

"تظاهرات زنان کارمند و پرستار و دختران دانش آموزی که از نقاط مختلف شهر به خیابان انقلاب رسیده بودند، برنامه های از پیش تعیین شده ای گروه های چپ گرای زن را نیز تغییر داد. به گونه ای که بسیاری از زنان حاضر در این برنامه ها با ترک سالن های سخنرانی به تظاهرات زنان معترض پیوستند."

این چنین بود که تجمعات باشکوه هشت مارس ۵۷ با محوریت شعار "آزادی زن معیار آزادی جامعه است" و "ما انقلاب نکردیم که به عقب برگردیم" شکل گرفت. شش روز تمام، زنان علاوه بر تهران، بنابه گزارشی در سایت آسو، در شهرهایی چون سنج، اصفهان، آبادان، تبریز، شیراز، رشت، اهواز، مشهد، مسجد سلیمان، آمل و اندیمشک در اعتراض به اجباری شدن حجاب به خیابان آمده و کلاس های درس را در دبیرستان های دخترانه تعطیل کرده بودند. شدت اعتراض ها در شهرهای دیگر به گونه ای بود که در تبریز راهپیمایی دختران به خشونت کشیده شد و در گیلان غرب به مدارس دخترانه حمله کردند. و این اعتراض ها محدود به مرزهای ایران نماند. در ۲۳ اسفند ۱۳۵۷، حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ تن از زنان عضو یا هوادار کنفدراسیون جهانی دانشجویان ایرانی در آلمان، در اعتراض به ضرب و شتم شرکت کنندگان در تظاهرات اسفندماه تهران، سفارت خانه ای ایران در بن را اشغال و تا زمان خوانده شدن بیانیه شان در محکومیت رفتار خشونت آمیز با زنان در تظاهرات ۸ مارس از رادیو و تلویزیون ایران در آنجا متحصن شدند.

زنان معترض همانگونه که در پلاکاردی تاکید داشتند آزادی امری جهانی است، حمایت جهانی گرفتند. در همان زمان "در کشورهای دیگر نیز زنان فمینیست با اعتراضات زنان ایرانی به اجبار حجاب و نقض حقوق شان همراه شدند... بنا به همان گزارش بیش از یکصد فمینیست اروپایی و آمریکایی در ۱۵ مارس همان سال، "کمیته بین المللی حق زنان" را به ریاست سیمون دوبوآر، فمینیست سرشناس فرانسوی برای حمایت از مبارزات زنان ایرانی تشکیل دادند. آن ها اعلام کردند که هیئت از زنان خبرنگار را برای کسب اطلاع از وضعیت زنان در ایران به این کشور می فرستند. این هیئت که متشکل از ۱۸ زن خبرنگار از رسانه های معتبر اروپایی و یک زن خبرنگار مصری بود در تاریخ ۲۸ اسفند ۱۳۵۷ (۱۹ مارس ۱۹۷۹) به ایران رفتند و مشاهدات شان از وضعیت حقوق زنان در ایران پس از انقلاب را در رسانه های بین المللی منتشر کردند.

اینگونه بود که فرمان خمینی از سوی زنان نادیده گرفته شد. و مجبور شدند از دهان طالقانی، آخوندی مثلا خوشنام(!) اعلام کنند که "در حجاب اجباری نیست" و

اضافه کرد: "حالا چی میشه زنان یک روسری سرشان کنند(!)"

در آن زمان زنان از سوی "مردان" نادیده گرفته شدند. حتی سازمانهای چپ حجاب را امری ساده پنداشتند و بی اهمیت تلقی کردند، و حتی برخی از این سازمانها در پوسترهای تبلیغاتی شان به اسم "همراهی با فرهنگ توده ها"، زن با روسری را به تصویر کشاندند.

اما ضد انقلاب اسلامی تنها در پی کشتار سال ۶۰ و گسیل گله های حزب الله به خیابان و پنهان کردن تیغ در میان پنبه، به بهانه پاک کردن آرایش، خطی از خون بر صورت زنان کشیدند. تا مدتها در تهران، مسیر چهار راه ولی عصر تا خیابان فاطمی و محدوده دانشگاه تهران تا میدان انقلاب گذرگاه وحشت برای زنان بود. اصلاح طلبان امروز تیغ بدست و پونز در جیب پنهان، ذوب شده در "کاریمای خمینی" حجاب اسلامی، این نماد بردگی زنان را "فرهنگ سازی" کردند! و اینگونه بود که آپارتاید جنسی رسمیت یافت، و به همه حوزه های کار و زندگی کشیده شد.

زنان اما به اشکال مختلف دست به مقاومت زدند و هزینه های بسیار سنگین بابت آن پرداختند و مردان فهمیدند که مسئله تنها مسئله زنان نیست بلکه موضوع بر سر سرکوب کل جامعه است.

شهریور سال ۱۴۰۱ شعار زن زندگی آزادی در سراسر ایران هم از سوی زنان و هم مردان طنین افکند. "انقلاب زنانه"، دیگر زن و مرد نمی شناخت، مسئله مبارزه برای برابری و آزادی کل جامعه بود. موضوع هر وقت بر سر رهایی زن است، چون موضوع علیه تبعیض و نابرابری است به سرعت از حمایت بین المللی برخوردار میگردد و جنبش زن زندگی آزادی به سرعت جهانی شد.

دول غربی که سالیان دراز در قبال سرکوب سیستماتیک زنان، به بهانه اینکه "فرهنگ خودشان است" سکوت کرده بودند، دیگر نمی توانستند در مقابل موج آزادی خواهی که در ایران شکل گرفت و جهان را تحت تاثیر قرار داد و امواج انقلاب زنانه ای که به همه جا رسیده بود مقاومت کنند و برای اینکه این موج را از سر بگذرانند مجبور شدند همراهی کنند. برای اولین بار یک شعار به زبان فارسی، زینت بخش صفحه اول روزنامه فرانسوی زبان لیبرالسیون شد؛ و آن شعار، زن زندگی آزادی بود.

از شهریور ۱۴۰۱ جمهوری اسلامی با همه سببیت و کشتاری که به راه انداخت و هنوز هم ادامه دارد، اما عرصه چنان برایش تنگ شده که مجبور به عقب نشینی مهمی شده است.

همه آن چیزهای که انتظارش میرفت بعد از سقوط حکومت اسلامی شاهد باشیم، به سرعت در مقابل چشمان حیرت زده حکومت وحشی اسلامی شکل گرفت. بی حجابی، بیشتر از آن حجاب سوزان و رنگی شدن جامعه بواسطه موهای بر باد داده شده زنان، ساخت فیلمهای بدون حجاب اسلامی با موضوعت عشق و دلدادگی زن و مرد و از آن مهم تر خود موضوع انقلاب زن زندگی آزادی سوژه فیلم گردیده است. موسیقی که همزمان با به بند کشیدن زنان، به عقب رانده شده بود، به سرعت شکفت. قبلر تنها صدای مردان مجاز بود، البته نه هر مردی؛ اما صدای زنان



از صفحه ۶

کف خیابان از ۸ مارس ۵۷ تا ...

بطور کل قدغن بود. اما اکنون صدای زن نه در خفا، بلکه در کف خیابان و جلو دوربینها یک حقی است که به قدرت انقلاب زن زندگی آزادی زنان نمی خواهد از آن دست بشویند. تن زن در کلام خدای ایشان عرصه کشتزار مردان تعریف شده بود، تن زن اکنون عرصه مبارزه علیه حکومت اسلامی است.

مردسالاری که در جمهوری اسلامی رنگ قانون خشن اسلامی را به خود گرفته است، هنوز هم خون زنان را میریزد و با وجود "زن کشی" های هولناکی که طی همین دو ماه گذشته رخ داده است، اما دیگر کمتر کسی میگوید: "حتما آن زن یک کاری کرده بوده"، خبر زن کشی به سرعت در محکومیت اتفاقی که افتاده رسانه ای میشود. اکنون زن کشی حس همدردی و خشم همگانی را بر می انگیزد.

بواسطه انقلاب زن زندگی آزادی جنبش علیه اعدام عمق و وسعت زیادی گرفت و به شکل اعتراض توده ای در آمده است. زنان زندانی زیر نگاه درنده شکنجه گران زندان را به محل مبارزه تبدیل کرده اند. از اعتراض و تظاهرات به وقت هواخوری تا رقصیدن دسته جمعی در سلولها، چون تیغی بران در گلوئی جمهوری اسلامی فرو رفته است. زندان جایی که قرار بود تخم وحشت در دل زندانی سیاسی بکارد، اکنون یک عرصه مهم مبارزه علیه حکومت اسلامی است. برابری زن و مرد بخش مهمی از مبارزه علیه مذهب را شکل داده است. بواسطه انقلاب زن زندگی آزادی اعتراضات کارگران و بازنشستگان، دیگر حتی اگر خود ادعا کنند، اصلا رنگ صنفی ندارد و به وقتی که شعار علیه اعدام و آزادی زندانیان سیاسی سر داده میشود، کاملا سیاسی است و این همه نتیجه تداوم انقلاب زن زندگی آزادی است.

در اسفند ۵۷ نخستین دسته های سرکوبگر به اسم حزب الله با چماق و زنجیر و چاقو و ژسه به زنان حمله ور شدند، بعدها انواع اقسام گشتهای موتوری در خیابانها جولان میدادند و به شکار زنان و مردان مبارز و هر زنی که در خیابان آزادتر قدم برمیداشت میپرداختند.

دایره شجاعت اوپاشان اسلامی محدود به وقتی است که به شکل دسته های

سرکوبگر حضور دارند یا در مقرهای خود مستقرند. همین که از این محدوده بیرون خارج میشوند بزدلی و ترس که در دلشان کاشته شده است خود را نشان میدهد. بعد از شهریور ۱۴۰۱، اکنون این سرکوبگران زنان هستند که باید چهار چشمی مواظب آمد و شد خود در کوچه و خیابان باشند.

۸ مارس بواسطه چهار دهه مبارزه بی وقفه علیه رژیم اسلامی سرمایه، و بخصوص از بعد از شهریور ۱۴۰۱، از جنس دیگری است. دیگر کسی نباید کس دیگری را قانع کند که برای رهایی زن باید مبارزه کرد. مبارزه برای رهایی زن به یک نرم روتین جامعه تبدیل گردیده است. که نقطه شروع آن ۸ مارس ۵۷ بود که زنان به خانه نرفتند، بلکه کف خیابان را جایی دیدند برای مبارزه حق زندگی به عنوان یک زن، به عنوان یک انسان. و اکنون هم زنان همه عرصه های زندگی را به جایی برای مبارزه برای حق زن، برای آزادی زن که آزادی جامعه است تبدیل کرده اند.

کمیته مالی حزب کمونیست کارگری - لیست شماره ۲

در پاسخ به فراخوان حزب برای جمع آوری حداقل ۱۵۰ هزار دلار کمک مالی برای تامین بخشی از نیازهای مالی حزب (و از جمله کانال جدید) در دو هفته اول معادل ۶۸۴۷۰ دلار آمریکا جمع آوری شد. این کمیته یک ماهه است و هر هفته لیست دوستانی که کمک میکنند منتشر میشود. از تمام عزیزانی که تا این لحظه به این کمیته کمک کرده اند صمیمانه قدردانی میکنیم. از مخالفین جمهوری اسلامی در داخل و خارج کشور، از همه آنها که قلبشان برای جامعه ای آزاد و برابر و خوشبخت می تپد و از همه فعالین انقلاب زن زندگی آزادی در داخل و خارج کشور دعوت می کنیم به حزب کمک کنید.

کمکهای شما، به هر میزان مایه افتخار و اتکای این حزب است. حمایت مالی شما از حزب به گسترش فعالیت های ما علیه جمهوری اسلامی، علیه سرکوب و اعدام و زندان و فعالیت برای متحد و متشکل کردن مردم معترض و پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی کمک می کند. این حزب همه شما مردمی است که سرنگونی جمهوری اسلامی و ساختن جامعه ای خوشبخت و آزاد و انسانی را آرزو می کنید و برای آن تلاش می کنید. لیست شماره ۲:

مصطفی صابر ۲۰۰۰۰ دلار کانادا

داریوش صفا ۳۰۰ یورو

حمید رحیم پور ۳۰۰ یورو	کیارش کیانی ۲۰۰ دلار کانادا
سیاوش مدرسی ۱۰۰ پوند	آزدرخت ۲۰ دلار آمریکا
سهراب شایان ۳۰ یورو	غلام اکبری ۵۰۰۰ کرون
شهنواز خندان ۵۰ یورو	محب بختیاری ۳۰ یورو
پروین معاذی و نسان نودینیان ۱۰۰ یورو	علی قنبری ۱۰۰ دلار آمریکا
صابر رحیمی ۱۰۰۰۰ کرون	محمد محمدی ۱۰۰ دلار آمریکا
محسن از لندن ۵۰ پوند	شجاع تگزاس ۱۰۰ دلار آمریکا
بهرام کلاهزری ۴۰۰ دلار کانادا	ستار نوری زاد ۲۰۰ دلار آمریکا
فریبا سعید ۱۰۰ دلار کانادا	کمیته کردستان حزب ۵۰۰ دلار آمریکا
ابی مکانیک ۱۰۰ دلار کانادا	حسن کیوان ۱۰۰ یورو
بختیار عارف ۲۰۰ کرون	طوبی کریمی ۵۰۰ کرون
شاهو پیرخضری ۱۰۰۰ کرون	خاطره محرم نژاد ۵۰ یورو
ناصر شیشه گر ۲۵۰۰ کرون	احسان اکبرزاده ۱۰۰ یورو
نسرین ناملدارپور ۱۰۰۰ کرون	فاطمیما قدسی ۵۰ یورو
دوستدار حزب از استکهلم ۲۰۰۰ کرون	ناصر کشکولی ۱۰۰ یورو
پری رشیدی ۲۰۰۰ کرون	حسن جلیلی ۴۴۰ یورو
امیر روشن ۳۰۰ دلار کانادا	هادی موسوی ۱۰۰۰ کرون
فرزادصبری ۱۰۰ دلار کانادا	

8 March

روز جهانی زن

بخاطر درهم شکستن خاکریز حجاب جمهوری اسلامی است. هشت مارس فرصتی برای تثبیت پیروزی‌های جنبش بی‌حجابی سراسری است.

اما هشت مارس همچنین روز اعتراض به فقر و فلاکت گسترده‌ای

است که زندگی در ایران را دارد نابود می‌کند و زنان اولین قربانی آنند. همینطور روز اعتراض عمومی علیه اعدام است که تنها در یکسال گذشته بیش از ۹۰۰ جان را قربانی گرفته و بیش از هر زمانی فعالین کارگری و مدنی زن را نشانه رفته است. هشت مارس روز جهانی زن همچنین روز مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی و روز تجدید پیمان با زنان قهرمان زندانی سیاسی است که پرچم اعتراض مردم علیه جمهوری اسلامی را از درون زندانها به اهتزاز درآورده‌اند.

در یک کلام هشت مارس، روز جهانی زن، روز اعتراض به کلیت نظام ضد جمهوری اسلامی و روز بزرگداشت زنان قهرمانی است که از اولین روزهای حکومت ضد زن اسلامی تاکنون با این رژیم به نبرد برخاسته‌اند.

حزب کمونیست کارگری با تمام امکانات خود در گرامیداشت هشت مارس روز جهانی زن چه در داخل و چه در خارج مشارکت خواهد کرد و دست همه فعالین روز جهانی زن را به گرمی می‌فشارد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ اسفند ۱۴۰۳، ۲ مارس ۲۰۲۵

هشتم مارس، روز جهانی زن: زنده باد زن زندگی آزادی!

هشتم ماه مارس ۲۰۲۵، روز جهانی زن، برابر با ۱۸ اسفند ۱۴۰۳، در ایران معنایی خودویژه دارد. چرا که در ایران زنان در پیشاپیش جامعه پرچم "زن زندگی آزادی" را در دست دارند و در صف اول جنبشی عظیم برای رهایی از کل نظام جمهوری اسلامی و برقراری یک جامعه آزاد و برابر و مرفه مبارزه میکنند.

جمهوری اسلامی در یک بن بست و فلج همه جانبه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی گرفتار است و نارضایتی و اعتراض در تمام بخش‌های جامعه رو به گسترش است. گرچه رژیم توانست انقلاب ۱۴۰۱، این اولین انقلاب زنانه تاریخ را از سطح خیابان جمع کند، اما جنبش زن زندگی آزادی در ایران عمق و بلوغ می‌یابد و بیش از پیش به خود تعین و تشکل می‌دهد. نقش زنان در این مرحله از تکامل انقلابی در ایران همچنان برجسته است و هشت مارس امسال فرصتی برای پیشروی‌های بیشتر در این جهت است.

روز زن امسال قبل از هرچیز روزی برای نمایش عزم و اراده و همبستگی زنان در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی و مبارزه برای رهایی جامعه ایران از شر جمهوری اسلامی و هرگونه دیکتاتوری و نابرابری است. روزی برای تاکید بر اهمیت جنبش رهایی زن و دعوت همه آحاد جامعه به اجتماعات و فعالیت‌های مربوط به گرامیداشت روز جهانی زن است.

روز زن روز اعتراض به آپارتاید جنیستی و قوانین و مقررات ضد زن و اسلامی است. روزی برای حجاب برگیری‌های سراسری و گسترده و رقص و شادی جمعی

کمپین مالی حزب کمونیست کارگری... از صفحه ۷

قباد نادری و مهدی ۵۰۰ دلار کانادا	حمید حقشناس ۱۰۰۰ کرون	مریم بنایی ۲۰۰ کرون	رضا امین ۱۰۰ دلار کانادا
کمک از ایران:	پیمان بخشایش ۱۰۰ پوند	حسن توسی ۳۰۰۰ کرون	اسد مذنبی ۵۰ دلار کانادا
نادر گیلانی یک میلیون	نیما سروستانی ۵۰۰۰ کرون	فواد روشن ۱۰۰۰ کرون	عزت مصلی نژاد ۲۰۰ دلار کانادا
فتاح یک میلیون	بابک امیری ۱۰۰ یورو	محمد نعمتی ۵۰ یورو	مهدی نقاش ۵۰ دلار کانادا
ستاره سهیل یک میلیون	ماریا لهستانی ۵۰ یورو	شهلا خباززاده ۵۰ یورو	فرخ زندی ۱۰۰ دلار کانادا
حسین نوری یک میلیون	مصطفی عابدی ۲۰۰ یورو	منیر شریفپوریان ۵۰ یورو	لیلا قناعت ۳۰ یورو
نادر سپهرداد یک و نیم میلیون	مهین کابلی اطریش ۵۰ یورو	آرش عزیزی ۱۰۰ دلار آمریکا	هاشم فاضلی ۲۰۰ یورو
کیخسرو جامی یک و نیم میلیون	وحدت کریمی ۲۰ یورو	داود رفاهی ۲۰۰ یورو	سارا اوردیخانی ۵۰ یورو
مهراب یک و نیم میلیون	شیلان بهرامی ۲۰ یورو	ابی خطایی ۱۰۰۰ کرون	شهین کابلی ۱۵۰ یورو
فیاض یک میلیون	فرزانه درخشان ۵۰ یورو	رحیم یزدانپرست ۲۰۰۰ کرون	ناهید و علی یاور ۴۰۰۰ کرون
حکمت گیلان یک و نیم میلیون	فرهاد رمضانعلی ۱۲۰ یورو	معین نصرالله ۵۰۰ کرون	سمیر نوری ۱۰۰۰ دلار کانادا
سپید سپیداران یک میلیون	شش نفر از دوستان استکهلم ۳۲۰۰ کرون	کوکب ۳ ۱۰۰ یورو	حسن گلزاری و شوکت محمدی ۱۲۵ دلار کانادا
گل بانو شهرام یک میلیون	یدی محمودی ۱۵۰ دلار کانادا	حسن جوادی نژاد ۲۰۰ کرون	جمال گلحسینی ۲۰ یورو
اتا یک میلیون	دو دوست از جنوب سوئد ۱۰۰۰ کرون	باران میرزایی ۲۰۰ کرون	احسان اکبری ۱۰ یورو
پوران راد یک میلیون	سیامک زارع ۱۰۰ یورو	بابک برناتی ۵۰۰ کرون	آوا میرسالاری ۵۰ یورو
حسن صباح یک میلیون	وفا نصرت پور ۵۰ یورو	بهنام شیراوند ۳۰۰ کرون	ندا علایی ۲۵ یورو
یک خانم تن فروش و همسایه اش از تهران ۴۰ دلار آمریکا	چیا صلواتی ۱۰۰ یورو	ایرج شیرخانی ۵۰۰ کرون	امین یاراحمدی ۲۵ یورو
صفیه راستگو پرستار ۲۰ دلار آمریکا	صبحا درزمان ۲۶۴ یورو	بهروز ۶۰۰ کرون	محمدامین کمانگر ۱۵۰ یورو
محسن شکوری ۳ میلیون تومان	منصور کمالی ۲۰۰ یورو	منیژه اتمامی ۱۰ یورو	سارا نخعی ۱۰۰۰ کرون
دوست تمی ۷۵ دلار کانادا	هیوا ناظری ۲۰ پوند	محمد از کردستان ۵۰ یورو	ساغر از استکهلم ۲۰۰ کرون
جمع لیست دوم ۲۷۹۵۵ دلار آمریکا	فرج فریدی ۲۰۰ یورو	امیر ماهان ۱۰۰ دلار کانادا	کیمیا پازوکی ۵۰۰ کرون
۱۴۰۳ مارس ۲	پرویز ۲۰۰ دلار کانادا	مصطفی عزیزی ۱۰۰ دلار کانادا	
	عبدالله صیدمرادی ۱۰۰ یورو		

اجتماعی را تضمین می کند. رفع این تبعیض و نابرابری، ضامن آزادی و برابری و رفاه همگانی است که مد نظر ما کارگران کمونیست است. نمی توان نیمی از جامعه را از داشتن حق دخالت در تعیین سطح و چگونگی و کیفیت زندگی محروم داشت. این از اساس با آنچه ما در راه آن مبارزه می کنیم- آزادی و برابری- در تضاد است.

در نتیجه مطالبه حضور فعال زنان در عرصه اقتصاد و سیاست- تصمیم سازی در اجتماع- اولین دست آورد آن استقلال زنان در زندگی اقتصادی- اجتماعی است. حقی که پایه و بستر ساز دخالت در سرنوشت و تغییر شرایط تبعیض آمیز و نابرابر موجود خواهد بود.

بنابراین اگر از این منظر به ستمی که به زنان تحت حاکمیت ضد زن سرمایه حاکم در ایران رخ می دهد، نگاه کنیم، زنان تقریباً از مناسبات حذف شده اند. آنجایی هم که حضور دارند، با هزاران بی حقوقی و تبعیض و سرکوب مواجهند. بماند اینکه این حضور، با اتکاء به تلاش و مبارزه هر روزه خودشان صورت گرفته است. آمار زنان از کل شاغلان در ایران کمتر از 14 درصد است. یعنی از حدود 25 میلیون شاغل- ثبت شده رسمی- کمتر از 4 میلیون زنان هستند. این یعنی سیستم سد محکمی در راه اجتماعی تر شدن زنان ایجاد کرده و هر ساله سخت تر و بدتر می شود. آمار بیکاری زنان آماده به کار بیش از 70 درصد است که عمده این زنان جویای کار تحصیل کرده و دارای تخصص و مهارت هستند.

این آمار نشان دهنده ماهیت سیستم و نظامی است که برای زنان نه تنها در تولید و اقتصاد که در قوانین هم جایگاهی قائل نیست و به صراحت زنان را فرودست می شمارد. این بی حقوقی عاملی برای تحمیل کارهای سیاه و سخت برای زنان، از جمله دست فروشی، تولید خانگی، کارهای پاره وقت و خارج از شمول قانون کار که دستمزد بسیار پایین بدون بیمه و مزایای شغلی به آنان تحمیل می کند. شرایط سخت و دشوار زندگی برای بسیاری از زنان سرپرست خانوار، کار تن فروشی را بعنوان آخرین گزینه بقا به آنان تحمیل می کند. آنها در شرایطی که قوانین و مناسبات فرهنگی جامعه با آن در تعارض و مادام از هر سو مورد تعرض و سرکوب قرار می گیرند.

بدلیل محدودیت و فقدان فرصت برابر شغلی، زنان مجبور به تن دادن به همه مناسبات و قوانینی می شوند که از ابتدا حق برابر برای کار برابر را از آنان سلب می کند. دستمزد زنان با مدرک تحصیلی برابر، از مردان کمتر است. مزایای شغلی که مردان از آن بهره مندند، نظیر عیدی، پاداش، بن و مزایای رفاهی ... با زنان یکسان نیست. حق مسکن، عائله مندی و کودک به زنان تعلق نمی گیرد. به فرزندان و همسر زنان شاغل حق خدمات بهداشتی و درمان تعلق نمی گیرد. با اینکه زنان همچون مردان ماهیانه معادل یک سوم حقوق شان بابت بیمه و تأمین اجتماعی به صندوق واریز می شود. جالب اینکه مردان در زمان بازنشستگی از حق عائله مندی بهره مندند ولی برای زنان این حق پرداخت نمی شود.

همزمانی 8 مارس با روزهای پایانی سال و مواجهه با "ابر غول" گرانی ها و تورم و در سوی دیگر، کوهی از نیازها و مطالبات معیشتی که مزدبگیران و بخصوص زنان

۸ مارس و زنان کارگر و مزدبگیر

کارگر کارگاهی - حمید دائمی

در آستانه روز جهانی زن (۸ مارس) قرار داریم. روزی که پیشروان جنبش زنان، به نمایندگی از همه زنان مزدبگیر و محروم و مورد ظلم و ستم؛ پرچم مبارزه برای آزادی و برابری زنان در همه عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی را برافراشتند. اولین خواست و مطالبه جهانی زنان، مبارزه همه جانبه با تبعیض و نابرابری است و این حکم انسانی که "آزادی زنان، معیار آزادی جامعه" است را مشعل و راهنمای آیندگان قرار دادند.

با گذشت بیش از صد سال از این فراخوان جهانی؛ همچنان نابرابری ها و تبعیضات علیه نیمی از جامعه جهانی ادامه دارد. به همین میزان، شاهد مبارزه برای این خواست بدیعی به اشکال مختلف در سرتاسر جهان هستیم. در ایران اما این مبارزه بسیار عمیق تر و گسترده تر از دیگر نقاط جهان است. بیش از 45 سال است که زنان در ایران تحت حاکمیت سرمایه اسلامی؛ نه تنها با تبعیض در مزد و مطالبات معیشتی، که در جدال برای رهایی از بردگی و فرودستی محض و در ستیز برای برسمیت شناخته شدن هویت خویش بعنوان انسان مبارزه می کنند. و این جنگ هر روزه زنان با رژیم جنایتکار دیکتاتوری است که زن را ذیل و مایملک مردان می شمارد و فردیت و هویت انسانی آنها را در همه عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، حقوقی، فرهنگی نادیده می گیرد و حتی بقاء آنان را منتسب به مردان می شمارد.

زن بودن در ایران به معنی متولد شدن در میدان نبرد است. جایی که مجالی برای طبیعی و انسانی زیستن نیست و از همان بدو کودکی با لشکری از قوانین و مناسبات مردسالار مواجهی و لاجرم در ستیز برای بدست گیری حق پایه ای انسانی خویش خواهی بود. از همین روزنان از خانه تا کارخانه، خیابان تا ادارات و در تمامی سطوح زندگی اجتماعی، در تلاش و مبارزه های مضاعف، یکبار برای رشد و شکوفایی توانمندی و استعداد های شان و دگر بار برای گشودن راه زندگی و پس زدن عوامل ارتجاع سیاه مردسالار حاکم بر روابط و مناسبات می جنگند. این مهم-جنگ هر روزه بر سر هویت و بقاء- چیزی است که آنان را در پیشبرد مبارزات اجتماعی سال های اخیر، به پیشروان و پرچمداران انقلاب اصیل و بی بدیلی تبدیل کرد که از کانونهای هنر تا عرصه کار و تولید و مبارزه حقوقی و در نهایت پیشبرد انقلاب انسانی ای که نزد همه جهانیان و بدرستی و با احترام؛ نخستین انقلاب زنانه دنیا خوانده شد و بر پرچم آن زن، زندگی، آزادی نقش بسته است، بخودی خود بیانگر عمق مطالبه آزادی، برابری و رفاه- برای همگان، فارغ از هرگونه تبعیض- است که جامعه بر سر آن قطبی شده و به یک ذره کمتر از آن رضایت نمی دهد.

ریشه مشکلات و مسائل زنان را می بایست در دو خصلت عمومی سرمایه در ایران جستجو کرد که عبارت است از ضد کارگری و ضد زن بودن آن است. ضدیت با زنان و حکومت قوانین مردسالارانه، بخودی خود میدان را برای زنان چه بلحاظ مزد و چه قوانین حمایتی و مزایای شغلی- و غیر استانداردها محدود، طاقت فرسا و نابرابر می سازد. بی حقوقی زنان را تنها از زاویه مناسبات کار که به آنان تحمیل می شود نباید جست، بلکه از زاویه فقدان حق هویت مستقل انسانی و از همین بستر؛ سرکوب حقوق پایه ای هر انسان در اجتماع، که دارا بودن کار و شغل و مزد برابر، بعنوان حقوق پایه ای شهروندی، باید نگریست.

بحث بر سر کمیت حضور زن و مرد در تولید و اجتماع نیست. بلکه موضوع مهم حق دخالتگری برابر و ایفای نقش اجتماعی زنان و مردان در مناسباتی است که در آن زیست می کنند. نحوه و گستردگی حضور- دخالت و شرکت فعال- در عرصه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ... است که سطح زندگی و همچنین کیفیت رابطه

صفحه ۱۰

مشخصات فنی تلویزیون
کانال جدید

یوتیوب
فرکانس ۱۱۳۸۷
اقتی ۲۷۵۰۰

ترکمن عالم
(جهت یاهست)
فرکانس ۱۰۸۴۵
عمودی ۲۷۵۰۰
ادای سی ۲/۳

KANAL DODJAD
کانال جدید

۱۳ اسفند: اعتراضات گسترده کارگران و بازنشستگان در مناطق مختلف

بازنشستگان مخابرات، کارگران پیمانکاری پارسیمان لامرد، شرکت فولاد سیرجان، معدن زغال سنگ البرز و اخباری دیگر



امروز سیزدهم اسفند ماه بازنشستگان مخابرات به روال هر دوشنبه، در شهرهای متعددی تجمع کردند. این تجمعات در اعتراض به فقر و گرانی و چپاولگریهای سهامداران عمده یعنی ستاد اجرایی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران صورت گرفت. بنا بر گزارشات تا کنونی این تجمعات در این هفته در شهرهای زنجان، اهواز، اصفهان، رشت، بیجار، ایلام، و تبریز برگزار شده است. بازنشستگان در این تجمعات از جمله شعار میدادند "سهامدار ظالم حق ما را خورده"، "ستاد اجرایی حق ما را خورده"، "بنیاد تعاون حق ما را خورده"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، و "فقط کف خیابان بدست میاد حقمان".

امروز همچنین کارگران پیمانکاری منطقه عملیاتی پارسیمان لامرد شامل مناطق تابناک، وراوی، تفکیک، شاتول، همان و ایثار در اعتراض به کاهش حقوقها و افزایش مالیات و عدم پرداخت مطالبات و معوقات مزدی خود دست به اعتصاب و تجمع زدند. بنا به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، کارگران میگویند که با افزایش نرخ دلار از آغاز سال جاری تا کنون و بالا رفتن نرخ تورم مزد تمامی کارگران واحدها تقریباً چهار میلیون کاهش یافته است.

در این روز بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران شرکت فولاد سیرجان ایرانیان نیز در اعتراض به حقوق و مزایا در روز هشتم تجمعشان، مقابل فرمانداری این شهر تجمع اعتراضی برگزار کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۱۳ اسفند ۱۴۰۳، ۳ مارس ۲۰۲۵

حرکت اعتراضی دیگر در این روز تجمع داوطلبان شرکتکننده در آزمون

می یابد، که آنهم سرنگونی کامل نظام آپارتاید جنسی و حاکمیت جنایتکاران سرمایه اسلامی است. جامعه در جوش و خروش برای بدست گیری حقوق انسانی خویش که با شعار "معیشت، منزلت انسانی" مشخص می شود و این مهم از آغاز انقلاب زن زندگی آزادی، با سرنگونی رژیم دزدان همسان گرفته شد.

کارگران، زنان و همه مزدبگیران آگاه چاره کار را در سراسری کردن و پیوند زدن اعتراضات و اعتصابات یافته اند. راه برون رفت از این فلاکت و سیاهی که به شکل فقر و فساد و گرانی و بی حقوقی و محرومیت و سرکوب، بویژه بر زنان و سرنوشت همه جامعه حاکم شده است، گسترش و سراسری کردن مبارزات برای سرنگونی کل نظام دزدان و غارتگران حاکم است.

آرمان های جنبش انقلابی زنان ۸ مارس، همانا آرمان های آزادی خواهانه و برابری طلبانه انقلاب زن زندگی آزادی است و پیروزی آن مصادف با تحقق آزادی و رفاه و ایجاد یک دنیای بهتر برای همگان است.

از صفحه ۹

۸ مارس و زنان کارگر و ...

جامعه با آن دست و پنجه نرم می کنند؛ بار دیگر موضوع مهم مبارزه بر سر جایگاه انسانی مزدبگیران را در دستور ما کارگران قرار می دهد. جدال بر سر مزد و معیشت که به یک معنا جنگ بر سر بقاء نام دارد؛ در کنار دیگر جبهه های نبردی که زنان و همه مزدبگیران با آن روبرو هستند، سنگینی وظیفه این جنگ را بر شانه های ما سنگین تر می کند. جنگ بر سر رفاه و زندگی انسانی مصادف است با جنگ با قوانین و سنتی که تنها یک تعبیر دارد و آن به بردگی کشیدن و سرکوب هر روزه خواست مطالبات زنان و مزدبگیران.

جایی که قوانین و مناسبات در تعارض با زنان و کارگران و مزدبگیران است، مزد برابر برای کار برابر اتفاق نمی افتد. چرا که مزد عادلانه و برابر جایی می تواند معنای حقیقی خویش را بیاید که قاعده ای استاندارد بر آن حاکم باشد. نه در مناسباتی که استثمار فوق سود و دستمزدهای چند برابر زیر خط فقر وجود دارد. برابری زمانی اتفاق می افتد که آزادی زنان در آن تضمین شده باشد. تبعیض جنسی و جنسیتی محو شده باشد. در نتیجه پیوند زدن این خواست با مطالبه همگانی آزادی و برابری وظیفه ما کارگران و مزدبگیران، اعم از زن و مرد است.

پاسخ همه این بیعدالتی ها و نابرابری ها در یک خواست و مطالبه جامعه تبلور

تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

**به حزب کمونیست کارگری
پیوندید!**

ادامه تجمعات بازنشستگان نفت در اهواز و اخباری دیگر



امروز سه شنبه ۷ اسفند ماه بازنشستگان نفت در اهواز در اعتراض به مشکلات معیشتی و دست اندازی به صندوق بازنشستگی برای دومین روز تجمع کردند. این تجمع در برابر صندوق بازنشستگی کارکنان نفت برپا شد. بازنشستگان نفت در تجمعات خود حمایت همکاران شاغل را همراه دارند.

اصلاح اساسنامه صندوق، بررسی و شفاف‌سازی مطالبات بازنشستگان کد ۲۳ و پیگیری‌های لازم تا حصول نتیجه، وصول مطالبات بازنشستگان شرکت‌های واگذار شده توسط شرکت‌های مادر تخصصی، اجرای کامل قوانین مطالبات ایثارگران، بهبود خدمات بهداشت و درمان و بازمبانی تعرفه‌ها، اجرای قانون همسان‌سازی، اولویت به کارگیری فرزندان جویای کار بازنشستگان صنعت نفت در شرکت‌های متعلق به صندوق بازنشستگی و صنعت نفت، پرداخت عادلانه مبالغ سرانه باشگاه و ورزشی (رفع جنسیتی، مجرد و متأهل) و افزایش خدمات رفاهی ورزشی، پرداخت مبالغ اعیاد و مناسبت‌ها همانند (شاغلین و ادارات دیگر) طبق روال سال‌های قبل.

در این روز کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بار دیگر در اعتراض به وضعیت شغلی و پرداخت نشدن مطالبات خود تجمع کردند.

- امروز همچنین یازدهمین سه شنبه اعتراضی مردم در شهر اراک در اعتراض به آلودگی هوا و مازوت سوی نیروگاه سازند بود. مردم شعار میدادند: "مازوت سوزی جنایت، سکوت ما خیانت"

در این روز صیادان جاسک نیز در استان هرمزگان بخاطر وضع بد معیشتی و افزایش قیمت سوخت سهمیه ای که مشکلات آنان را شدت می‌دهد، مقابل ساختمان دادگستری تجمع کردند.

و آخرین خبر اینکه امروز هفتم اسفند ماه راننده های کامیون در سمنان در



اعتراض به کرایه نازل و هزینه های سرسام آور و مشکلاتی که با باربری کلهر بار وابسته به صنایع مدلل که با برنامه بزرگ مقیاس اعلام بار میکند با ماشینهای خود و نصب بنر اعتراضی در مقابل استانداری تجمع کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۷ اسفند ۱۴۰۳، ۲۵ فوریه ۲۰۲۵

گردهمایی پرشور فعالان اجتماعی در استقبال از "هشت مارس" در تهران



جمعی از فعالین ندای زنان ایران به همراه بیش از ۷۰ نفر از فعالین کارگری، معلمان، بازنشستگان، نویسندگان، پرستاران، خانواده‌های دادخواه و فعالین مدنی و دانشجویی مراسم هشت مارس، روز جهانی زن را برگزار کردند.

این مراسم که چهره های شاخص جنبشهای اعتراضی و فعالین اجتماعی در آن حضور داشتند با یاد #مهسا_امینی و دیگر جانب‌باختگان راه آزادی، قرائت پیام‌ها و هم خوانی آهنگهایی به یاد #نیکا_شاکرمی #حدیث_نجفی و #حمیدرضاروحی و به یاد همه جانب‌باختگان #انقلاب_ژینا، آواز زنان و همچنین بخش شاد موزیک و رقص گروهی همراه بود.

پیام‌ها و صحبت‌های حضار نکات مشترکی با محوریت موارد ذیل وجود داشت:

_ لغو آپارتاید جنسیتی، _ مخالفت با اعدام و لغو همه احکام اعدام از جمله احکام #شریفه_محمدی پخشان_عزیزی #وریشه_مرادی و همه کسانی که زیر تیغ اعدام هستند، _ اعتراض به فقر، تبعیض و محرومیت از معیشت، منزلت به عنوان درد مشترک همگان، _ لغو همه قوانین ضد زن، _ پایان دادن به قتل تحت عنوان ناموس و ازدواج کودکان به عنوان جنایت های قانونی، _ آزادی همه زندانیان سیاسی، _ دادخواهی از جانب‌باختگان راه آزادی

های مبارزاتی برای ساختن یک زندگی بهتر و با رقص و شادی به پایان رسید.

#۸مارس

#نه_به_آپارتاید_جنسیتی - اسفند ۱۴۰۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

این مراسم با محوریت شعار "زن زندگی آزادی" و تاکید حضار بر اتحاد همه عرصه



تجمع بازنشستگان شرکت هواپیمایی هما، کارگران پایانه ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر و خانواده های محکوم به اعدام در قزلحصار

بازنشستگان هواپیمایی هما

- امروز چهارشنبه هشتم اسفند ماه بازنشستگان شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) در اعتراض به تصرف اموال و دارایی های صندوق بازنشستگی خود و این اختلاسگری آشکار مقابل وزارت تعاون تجمع کردند. تجمع کنندگان با سر دادن شعارهای اعتراضی خود بر توقف این اقدام چپاولگرانه تاکید کردند. بنا بر گزارشات مدیران صندوق بازنشستگی کشوری در حال واگذاری هواپیمایی چابهار از صندوق هما به هلدینگ آتیه صبا هستند و این تصمیم خودسرانه تاکنون به ۱۰ هزار کارمند و ۱۳ هزار بازنشسته هما لطمه زده است.

کارگران پایانه ها و مخازن ماهشهر

صبح امروز کارگران پایانه ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر در ادامه تجمع اعتراضی روز گذشته با خواست استخدام در شرکت در محوطه شرکت به اعتراض خود ادامه دادند. به گفته کارگران بعد از گذشت چند دوره تجمع اعتراضی برای وصول مطالبات و به رغم دادن وعده از سوی مسئولان، هنوز مشکلات آنان به جای خود باقی است. این کارگران به تبعیض و نابرابر در پرداخت دستمزد و حقوق و مزایای خود و پاداش های اندکی که به آنها پرداخت میشود و مشکلات معیشتی بسیاری که گریبانگیرشان است اعتراض دارند. این کارگران همچنین به خلف وعده ها معترضند. در تجمع روز ۳۰ بهمن؛ کارفرما وعده تبدیل وضعیت شغلی آنان را داده بود اما از آنجا که هنوز اقدامی انجام نشده، کارگران به اعتراضات خود ادامه میدهند.

خانواده های محکومین به اعدام

شمار قابل توجهی از خانواده های زندانیان جرایم عادی محکوم به اعدام مقابل زندان قزلحصار تجمع کردند و خواهان لغو احکام اعدام شدند. تعدادی از این زندانیان قرار بود صبح امروز هشتم اسفند حکمشان اجرا شود و خانواده ها برای آخرین دیدار به مقابل زندان آمده بودند. طبق گزارشات دست کم ۷ زندانی به اتهام جرایم مرتبط با "مواد مخدر" و "قتل" به سلولهای انفرادی منتقل شده بودند که متأسفانه امروز حکم ۵ نفر از آنان اجرا شد و یک زندانی موفق به جلب رضایت شاکیان شده و از اعدام رهایی یافت. حکم اعدام یک زندانی دیگر نیز فعلاً متوقف شده است. اعدام قتل عمد دولتی است و امروز ابزار دست حکومت جنایتکار اسلامی برای ایجاد رعب و عقب زدن جامعه ای است که به اشکال مختلف ادامه انقلاب و سرنگونی حکومت را فریاد میزند. در برابر ماشین سرکوب و جنایات حکومت جنبشی قدرتمند علیه

اعدام شکل گرفته که بعدی جهانی دارد. جنبشی که خواستار لغو مجازات اعدام تحت هر عنوان و جرمی است. جنبشی که خواستار توقف اعدامها و لغو تمامی احکام اعدام است. وسیعا به نجات انسانهایی بشتابیم که خطر اعدام تهدیدشان میکند و به جنبش جهانی نه به اعدام بپیوندیم. جنبش علیه اعدام گام مهمی برای پیشروی انقلاب جهت خلاصی از جهنم جمهوری اسلامی است. از این جنبش و سه شنبه های نه به اعدام حمایت و پشتیبانی کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۸ اسفند ۱۴۰۳، ۲۶ فوریه ۲۰۲۵



هایی با مضمون موضوعات اعتراضی خود بدست داشتند. اهم مطالبات کارگران پیمانکاری ارکان ثالث عبارتند از: افزایش مزد متناسب با تورم افسارگسیخته و گرانی بازار، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری و تبدیل وضعیت استخدامی، اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، اعمال مفاد مندرج در رای ۳۱۸۸ دیوان در پرداختهای مزدی ومواردی دیگر.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۱۲ اسفند ۱۴۰۳، ۲ مارس ۲۰۲۵

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در رشت و کارگران ارکان ثالث در پالایشگاه ایلام

همانطور که قبلا گزارش شد امروز دوازدهم اسفند ماه بازنشستگان تامین اجتماعی در یکی دیگر از یکشنبه های اعتراضی خود در چندین شهر تجمع داشتند. این تجمعات علاوه بر شهرهای کرمانشاه، اهواز شوش که قبلا گزارش شد در رشت نیز برگزار گردید. در این تجمع بازنشستگان با فریاد کارگر زندانی آزاد باید گردد، معلم زندانی آزاد باید گردد صدای اعتراض خود را علیه سرکوبگری های حکومت بلند کردند. همچنین بنا بر گزارش منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) در این روز کارگران ارکان ثالث شاغل در پالایشگاه ایلام در اعتراض به جواب نگرفتن خواستههایشان و سرکوب مزدی کارگران در جلسات فرمایشی شورای عالی کار تجمع کردند. در این تجمع کارگران نوشته

کارگران در هفته ای که گذشت : تنظیم کننده کارگر کمونیست



دوشنبه ۱۳ اسفند:

کشیدن پس اندازهای ناچیز مردم است که به امید صاحب مسکن شدن به این شرکتها پول پرداخته اند و اکنون نه خبری از پول هست و نه از مسکن. هر روز شاهد اعتراضات متقاضیان مسکن ملی در شهرهای مختلف هستیم.

- بنا به یک گزارش در پی اعتصابات و تجمعات کارگران پیمانکاری شرکت مخابرات ایران در اعتراض به تبعیض، عدم پرداخت سنوات و بیمه و دیگر معوقات، با تصمیم مدیران مناطق مخابراتی و موافقت مدیر عامل شرکت مخابرات، اختیار اخراج کارکنان معترض شرکتی و جایگزینی آنها با نیروهای جدید به مدیران مناطق داده شده است. این موضوع بر فضای اعتراض در میان این کارگران شدت داده است.

پنجشنبه ۹ اسفند:

- کسبه بازار مولوی تهران و بازاریان و کسبه بازار مواد غذایی و خشکبار تهران در اعتراض به مشکلات معیشتی دست به تجمع و راهپیمایی زدند.

- بازنشستگان شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) در اعتراض به تصرف اموال و دارایی‌های صندوق بازنشستگی خود و این اختلاسگری آشکار مقابل وزارت تعاون تجمع کردند.

- کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر در ادامه تجمع اعتراضی روز گذشته با خواست استخدام در شرکت در محوطه شرکت به اعتراض خود ادامه دادند.

چهارشنبه ۸ اسفند:

- شمار قابل توجهی از خانواده‌های زندانیان جرایم عادی محکوم به اعدام مقابل زندان قزلحصار تجمع کردند و خواهان لغو احکام اعدام شدند. تعدادی از این زندانیان قرار بود صبح امروز هشتم اسفند حکمشان اجرا شود و خانواده‌ها برای آخرین دیدار به مقابل زندان آمده بودند. طبق گزارشات دست کم ۷ زندانی به اتهام جرایم مرتبط با "مواد مخدر" و "قتل" به سلولهای انفرادی منتقل شده بودند که متأسفانه در این روز حکم ۵ نفر از آنان اجرا شد و یک زندانی موفق به جلب رضایت شاکیان شده و از اعدام رهایی یافت. حکم اعدام یک زندانی دیگر نیز فعلاً متوقف شده است. وسیعاً به جنبش علیه اعدام پیوندیم.

سه شنبه ۷ اسفند:

- متقاضیان "مسکن ملی" علیه عملکرد مدیران فاسد که سال هاست پول آنان را گرفته و بالا کشیده اند و خانه‌ای تحویل نداده اند، دست به راهپیمایی اعتراضی زدند. گردانندگان این پروژه غارتگرانه نه فقط مسکنی تحویل نداده اند بلکه هنوز پولهای بیشتری را از مردم طلب می‌کنند.

- بازنشستگان نفت در اهواز در اعتراض به مشکلات معیشتی و دست اندازی به صندوق بازنشستگی برای دومین روز تجمع کردند. این تجمع در برابر صندوق بازنشستگی کارکنان نفت برپا شد. بازنشستگان نفت در تجمعات خود حمایت همکاران شاغل را همراه دارند.

- کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بار دیگر در اعتراض به وضعیت مسکن ملی، دست به تجمع و اعتراض زدند. مسکن ملی یکی از کانون‌های بالا

بازنشستگان مخابرات در ادامه مبارزاتشان در شهرهای تهران، ایلام، تبریز، بیجار، کرمانشاه، اصفهان، رشت، اهواز، زنجان، شهر کرد و همدان تجمع کردند.

- کارگران پیمانکاری منطقه عملیاتی پارسایان لامرد شامل مناطق تابناک، وروی، تفکیک، شاتول، همان و ایثار در اعتراض به کاهش حقوقها و افزایش مالیات و عدم پرداخت مطالبات و معوقات مزدی خود دست به اعتصاب و تجمع زدند.

- داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون استخدام کیفیت‌بخشی وزارت آموزش و پرورش در اعتراض به مشکل استخدامی خود تجمع کردند.

- بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران شرکت فولاد سیرجان ایرانیان نیز در اعتراض به حقوق و مزایا در روز هشتم تجمع‌شان، مقابل فرمانداری تجمع اعتراضی برگزار کردند.

- اعتراضات بیش از هزار نفر از کارگران معدن زغال سنگ البرز شرقی ادامه دارد. اعتراضات آنان از هفتم اسفند برای پیگیری خواستها و مطالباتشان آغاز شد.

یکشنبه ۱۲ اسفند:

- بازنشستگان تأمین اجتماعی همانند دیگر یکشنبه‌ها در اعتراض به سونامی گرانی و اختلاس و سرکوب و عدم پاسخگویی به مطالباتشان در شهرهای شوش، اهواز، تهران، شوشتر و رشت تجمع کردند.

- کارگران شرکت پترو پالایش مکران در اعتراض به عدم پرداخت حقوق خود بار دیگر دست به تجمع و اعتصاب زدند.

- بازنشستگان فولاد نیز مثل هفته‌های گذشته در اصفهان و اهواز در خیابان نشاط تجمع و راهپیمایی داشتند

- کارگران ارکان ثالث شاغل در پالایشگاه ایلام در اعتراض به جواب نگرفتن خواستهایشان و سرکوب مزدی کارگران در جلسات فرمایشی شورای عالی کار تجمع کردند.

شنبه ۱۱ اسفند:

- کارگران واحد‌های مختلف نار و کنگان در اعتراض به تبعیض در پرداخت ها و برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع و راهپیمایی زدند.

- پرستاران و کادر درمان بیمارستان چمران #اصفهان با شعار پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن تجمع کرده و پیگیر مطالبات پاسخ نگرفته خود شدند.

- تجمع اعتراضی کارکنان سکوی نفتی سلمان منطقه لاوان بخاطر بی پاسخ ماندن خواستهایشان بود. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: افزایش مزد متناسب با تورم و افزایش قیمت‌ها در بازار، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری، اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، اعمال مفاد رأی ۳۱۸۸ دیوان در پرداختهای مزدی، بهره مندی از تسهیلات وام ۳۰۰ میلیونی و امکانات و رفاهیات برابر با سایر ارکان شغلی نفت و...

جمعه ۱۰ اسفند:

- متقاضیان مسکن ملی کاشان در اعتراض به قیمت و شرایط واگذاری واحدهای مسکن ملی، دست به تجمع و اعتراض زدند. مسکن ملی یکی از کانون‌های بالا



تجمع کارگران اپراتور های پیمانی کشور، متقاضیان مسکن ملی نیشابور و فراخوان به تجمع بازنشستگان کرمانشاه

امروز یازدهم اسفند ماه کارگران بهره بردار شرکتی پست‌های انتقال و فوق توزیع کشور در اعتراض به مخالفت سازمان امور استخدامی با وضعیت استخدام خود و وضعیت سخت کاری و معیشتی شان مقابل سازمان اداری استخدامی تجمع کردند. این کارگران از سالها پیش بدنبال تبدیل وضعیت شغلی خود و استخدام رسمی هستند. طبق گزارشات اخیرا وزارت نیرو عقد قرارداد با ۴ هزار بهره‌بردار شرکتی پست‌های انتقال و فوق توزیع کشور را از سازمان امور استخدامی درخواست کرده که از قرار معلوم سازمان امور استخدامی با این درخواست مخالفت کرده است. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از: اجرای تبدیل وضعیت شغلی، رفع تبعیض در پاداش، حقوق و مزایای مزدی مساوی با همکاران رسمی در برابر کار یکسان و رفع تبعیضها

مسئولان وزارت نیرو در آخرین تجمع این کارگران و در جلسه بررسی مطالبات کارگران که با حضور تعدادی از نمایندگان کارگران برگزار شد با امضای صورت جلسه‌ای وعده تبدیل وضعیت شغلی این کارگران را دادند اما سازمان امور استخدامی با آن موافقت نکرده است.

در این روز همچنین متقاضیان مسکن ملی در نیشابور در اعتراض به بلا تکلیفی زمان تحویل واحد مسکونی خود و میزان پولی که باید واریز کنند، مقابل فرمانداری دست به تجمع زدند. طبق گزارشات آنها دوسال قبل در طرح مسکن ملی ثبت نام کرده و مبالغی را هم واریز کرده اند، اما تاکنون نه خبری از تحویل واحدهای مسکونی هست و نه از پولهای واریز شده مردم. مسکن ملی بخشی از چپاولگری های حاکم است و شاکیان بسیاری در شهرهای مختلف دارد.

آخرین خبر اینکه بخشهای مختلف بازنشستگان در کرمانشاه بنا بر فراخوانی

مشترک از سوی تشکلهای و گروههای مختلف مبارزاتی در این شهر جهت پیگیری مطالبات خود و علیه فقر و گرانی بار دیگر دست به تجمع خواهند زد. این تجمع فردا دوازدهم اسفند ساعت ده صبح در مقابل اداره کار برگزار خواهد شد. انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه، بازنشستگان مطالبه گر تامین اجتماعی کرمانشاه، انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته شهرستان اسلام آباد غرب، انجمن فرهنگیان شهرستان هرسین و بازنشستگان مطالبه گر مخابرات و علوم پزشکی فراخوان دهندگان این تجمع اعتراضی هستند. در بخشی از فراخوان چنین آمده است: "بار دیگر ما بازنشستگان صندوقهای گوناگون با دردی مشترک، همصدا و هم پیمان، علیه زندگی به تاراج رفته مان، در کف خیابان حضوری پرشور و موثر تا دستیابی کامل به مطالبات پایمال شده، خواهیم داشت."

حزب کمونیست کارگری ضمن حمایت قاطع از این فراخوان همه بازنشستگان در کرمانشاه را به پیوستن به این تجمع فرا میخواند. کرمانشاه الگویی از اتحاد و همبستگی صف معترض بازنشستگان را به دست می دهد. این الگو را در همه شهرها تکثیر کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۱۱ اسفند ۱۴۰۳، ۱ مارس ۲۰۲۵

کار کشیده و تجمع کردند.

- کارزار "سه شنبه‌های نه به اعدام" هفته پنجاه و هفتم را پشت سر گذاشت و با پیوستن زندان چوبیندر قزوین دامنه اش به ۳۷ زندان کشور کشیده شد.

دوشنبه ۶ اسفند:

- بازنشستگان مخابرات در اهواز همانند هفته های گذشته تجمع و راهپیمایی کردند و با شعار تجمع اعتراض حق مسلم ماست پیگیر مطالباتشان شدند.

- کارگران رسمی شرکت نفت فلات قاره ایران منطقه عملیاتی لاوان نیز در ادامه اعتراضاتشان با خواست اصلاح کف حقوقها، حذف تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، خارج کردن فوق العاده های مناطق عملیاتی از سقف حقوق، پرداخت کامل پاداش سنوات خدمت به کارکنان بازنشسته دست به تجمع زدند.

- کارگران شرکت صنایع سایپا سیترون کاشان در اعتراض به مزد و مزایای پایین و مشکلات معیشتی خود دست به اعتصاب و تجمع زدند.

- معصومه عسگری معلم زندانی بابت اتهاماتی از جمله تبلیغ در قالب همکاری با گروه‌های ضد نظام و عضویت در گروه‌های مخالف نظام به سه سال حبس محکوم شده است. کبری طاهرخانی از معلمان قزوین نیز با پرونده‌سازی امنیتی، به اتهام "توهین به رهبری" و "تبلیغ علیه نظام" برای ۱۸ اسفند جهت احضار شده است

- اعاده دادرسی بهروز احسانی اسلاملو و مهدی حسنی دو زندانی سیاسی در زندان قزلحصار و محکوم به اعدام توسط دیوان عالی کشور رد و پرونده آنان به اجرای احکام ارجاع داده شده است. به نجات جانسان بشتایم.

از صفحه ۱۳

کارگرن در هفته ای که گذشت...

شغلی و پرداخت نشدن مطالبات خود تجمع کردند.

- در یازدهمین سه شنبه اعتراضی مردم در شهر اراک در اعتراض به آلودگی هوا و مازوت سوی نیروگاه شازند بود دست به راهپیمایی و تجمع زدند. مردم شعار میدادند: "مازوت سوزی جنایت، سکوت ما خیانت"

- صیادان جاسک در استان هرمزگان بخاطر وضع بد معیشتی و افزایش قیمت سوخت سهمیه ای مقابل ساختمان دادگستری تجمع کردند.

- راننده های کامیون در سمنان در اعتراض به کرایه نازل و هزینه های سرسام آور با ماشینهای خود و نصب بنر اعتراضی در مقابل استانداری تجمع کردند.

- طی دو روز ششم و هفتم اسفند ماه کارگران شرکت هفت تپه بخاطر کم شدن سطح دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. حقوقهای نازل و دزدی ها و چپاولگریها همچنان موضوعات اعتراض کارگران نیشکر هفته تپه است.

- سه هزار کارگر شرکت صنایع سایپا برای دومین روز در اعتراض به پایین بودن دستمزد و مزایا و مشکلات معیشتی خود و دست به اعتصاب و تجمع زدند. در این تجمع اعتراضی کارگران "نرسید نرسید ما همه با هم هستیم" صحنه پر شوری از اعتراض را آفریدند. اعتصاب و اعتراضات کارگران ادامه دارد.

- پرستاران و کارکنان اداری و خدماتی بیمارستان آریا در اهواز نیز در دومین روز اعتراض خود به کاهش حقوق ماهیانه و بی پاسخ ماندن خواستههایشان دست از



مزایای خود، به پاداش های اندک و مشکلات معیشتی بسیاری که گریبانگیرشان است اعتراض دارند.

سه شنبه ۷ اسفند

- امروز سه شنبه هفتم اسفند ماه، بازنشستگان نفت در اهواز در اعتراض به مشکلات معیشتی و دست اندازی به صندوق بازنشستگی برای دومین روز در برابر شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تجمع کردند. بازنشستگان نفت در تجمعات خود حمایت همکاران شاغل را همراه دارند. اهم مطالبات بازنشستگان نفت عبارتند از:

- پرستاران و کارکنان اداری و خدماتی بیمارستان آریا در اهواز در اعتراض به کاهش حقوق ماهیانه و بی پاسخ ماندن خواستههایشان برای دومین روز دست به اعتصاب و تجمع زدند.

دوشنبه ۶ اسفند

- بازنشستگان مخابرات در ادامه مبارزاتشان و در اعتراض به فقر و تبعیض و بی حقوقی و چپاولگریهای حاکم در اهواز تجمع و راهپیمایی کردند. بازنشستگان مخابرات با شعاردهی علیه سهامداران عمده مخابرات یعنی ستاد اجرایی و تعاون سپاه، بساط چپاول و غارت حاکم را به چالش می کشند.

- پرستاران و کارکنان اداری و خدماتی بیمارستان آریا در اهواز در اعتراض به کاهش حقوق ماهیانه و بی پاسخ ماندن خواستههایشان دست از کار کشیده و تجمع کردند. طبق خبر، مسئولان بیمارستان بخشی از حقوق پرداختی را کاهش داده‌اند تا از آن برای پرداخت عیدی استفاده کنند و قرار است در سال جدید، حقوق‌ها مجدداً به میزان قبلی بازگردد. افزایش حقوقها مطابق با صعود نجومی نرخ دلار خواست اعلام شده پرستاران است.

یکشنبه ۵ اسفند

- بازنشستگان تامین اجتماعی همانند دیگر یکشنبه‌ها در اعتراض به سونامی گرانی و اختلاس و سرکوب و عدم پاسخگویی به مطالباتشان در شهرهای شوش، اهواز و شوشتر تجمع کردند.

- بازنشستگان فولاد مثل هفته های گذشته در اهواز تجمع داشتند. بازنشستگان شعار میدادند: "فولادی داد بزن حقتو فریاد بزن"

- فرامرز سه دهی، شاعر خوزستانی و عضو کانون نویسندگان ایران، به اتهام "تبلیغ علیه نظام" و "توهین به رهبری و اهانت به مقدسات" به دادرسی انقلاب بهبهان احضار و پس از بازپرسی با تودیع وثیقه‌ی ۸۰۰ میلیون تومانی به‌طور موقت آزاد شد. بابک امینی و ناصر رازلیقی، مدیران مسئول «بولتن نیوز» (روزنامه‌ی «راه مردم») در پی شکایت بانک پاسارگاد به اتهام «افشای سند رسمی و خیلی محرمانه‌ی وزارت نفت» در دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شدند.

- جاسم مقدم زندانی سیاسی، متولد ۱۳۷۴، از اهالی شهر فلاحیه و ساکن منطقه زویه شهراوه‌ها می‌باش. او در زندان شیپان (زندان مرکزی) اهواز بسر میبرد و علی

از خوزستان خبر میرسد؟

۱۲-۵ بهمن ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

جمعه ۱۰ اسفند

- طبق گزارشات منتشر شده، کارگران شاغل در بخشهای مختلف اداره آب و فاضلاب اندیمشک در استان خوزستان دست کم چهار ماه دستمزد و سایر مزایای مزدی خود را از کارفرمای خود طلبکارند. این کارگران، دست کم چهار ماه مزد طلب دارند. در عین حال، عیدی سال جاری آنها نیز هنوز پرداخت نشده است. کارگران خواستار پرداخت فوری طلبها و عیدی آخر سال خود هستند.

پنجشنبه ۹ اسفند

- جمعی از کارگران بازنشسته اهواز و معلمان با فرزانه زبیلایی وکیل محبوب و دلسوز کارگران و زحمتکشان به مناسبت روز وکیل دیدار کردند و به تلاشهای بیدریغ او در دفاع از حقوق کارگران و مردم معترض ارج گذاشتند.

چهارشنبه ۸ اسفند

- طی دو روز، ششم و هفتم اسفند ماه کارگران شرکت هفت تپه بخاطر کم شدن سطح دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. کارگران اعلام کرده اند که، تا وقتی این مشکل رفع نشود به اعتراض خود ادامه میدهند. حقوقهای نازل و دزدی‌ها و چپاولگریها همچنان موضوعات اعتراض کارگران نیشکر هفت تپه است.

- ایوب غیبی پور حاجیور، شهروند ساکن اهواز، از شانزدهم دیماه بلا تکلیف در زندان شیپان اهواز بسر میبرد و با وجود پیگیری‌های خانواده و وکیل مدافع وی از مراجع قضایی، همچنان با آزادی او به قید وثیقه مخالفت شده است. او اواخر سال گذشته، از بابت اتهامات "احراق عمدی و تخریب اموال عمومی و تبلیغ علیه نظام" توسط دادگاه انقلاب اهواز به حبس نفی بلد، (تبعید) به زندان کرمان محکوم شده بود. این حکم نهایتاً توسط شعبه ۲۰ دیوان عالی کشور نقض و جهت رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض، ارجاع داده شد. مجدداً دادگاه انقلاب اهواز ایوب غیبی پور را بابت اتهام "مبارزه به ۱۰ سال حبس و نفی بلد (تبعید) به زندان کرمان و بابت اتهام "تبلیغ علیه نظام" به یک سال حبس محکوم کرد. یکی از مصادیق اتهام مطروحه علیه او، "آتش زدن مجسمه قاسم سلیمانی" عنوان شده بود. ایوب غیبی پور تاکنون ابلاغیه‌ای در رابطه با اجرای این حکم دریافت نکرده است. سرانجام در اواخر مهرماه سال جاری پس از ثبت درخواست فرجام خواهی ایوب غیبی پور حاجیور، میزان محکومیت وی، توسط دیوان عالی کشور تایید شد.

زندانی سیاسی ایوب غیبی پور حاجیور، متولد دهم بهمن ۱۳۷۳، پیش از این نیز سابقه بازداشت و تحمل حبس را داشته است. او در آبان ۱۴۰۱ در جریان انقلاب زن زندگی آزادی توسط نیروهای امنیتی در اهواز بازداشت و به زندان شیپان این شهر منتقل و در تاریخ ۲۴ بهمن سال گذشته با تودیع وثیقه سه میلیارد تومانی از این زندان آزاد شد. ایوب غیبی پور باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

- کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر در ادامه تجمع اعتراضی روز گذشته خود با خواست استخدام در شرکت در محوطه شرکت به اعتراض خود ادامه دادند. این کارگران به خلف وعده‌ها، به تبعیض و نابرابری در پرداخت دستمزد و حقوق و



اعتراض کارگران ناز و کنگان، پرستاران، مردم منطقه میانداوب، و اخباری دیگر

امروز یازدهم اسفند ماه کارگران واحد های مختلف ناز و کنگان در اعتراض به تبعیض در پرداخت ها و برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع و راهپیمایی زدند. اهم مطالبات این کارگران عبارتند از افزایش مزد متناسب با تورم و گرانی، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری، اصلاح و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، اعمال مفاد رأی ۳۱۸۸ دیوان در پرداختهای مزدی و...

در این روز همچنین پرستاران و کادر درمان بیمارستان چمران اصفهان با شعار پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن تجمع کرده و پیگیر مطالبات پاسخ نگرفته خود شدند. اعتراض پرستاران به سطح نازل حقوقها، اضافه کاری های اجباری با حقوق بسیار ناچیز، سنگینی و فشار کاری و استانداردهای پایین بیمارستانهاست. پرستاران خواستار افزایش حقوقها و اضافه کاریها متناسب با افزایش نرخ دلار، حذف اضافه کاریهای اجباری، استخدام پرستاران اخراجی و بهبود وضع بهداشت و درمان بیمارستانها هستند.

- بامداد روز دهم اسفند اهالی روستای داشبند و شهر سیمینه به دنبال حادثه تلخ تصادفی که در جریان آن سه نفر جان باختند و دو نفر به شدت مصدوم شدند، جاده بوکان میانداوب را به عنوان اعتراض به ناامنی جاده ها، مسدود کردند. در این حرکت اعتراضی مردم خواستار حضور مسئولان شهرستانی در محل و ارائه توضیحات در خصوص این کم کاریها و جاده های نا امن که هر روز قربانی میگیرد، شده اند.

- مینا سلطانی زارع، مادر شهید محمدی، از جانباختگان انقلاب "زن، زندگی، آزادی"، توسط دادگاهی در جمهوری اسلامی ایران با اتهامات "تبلیغ علیه حکومت" و "حضور در معابر و انظار عمومی بدون حجاب" به هشت ماه زندان و پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. مینا سلطانی مادر دادخواهی است که در هشت مارس با برداشتن

حجاب و شعار زن زندگی آزادی، فریاد آزادی سر داد. با اعتراض گسترده علیه این سرکوبگری حکومت که تعرضی به کل جامعه است پاسخ محکمی بدهیم. یک شعار هشت مارس روز جهانی امسال لغو حکم مینا سلطانی و آزادی تمامی زنان زندانی و مسدود شدن پرونده های امنیتی برای آنان است. هشت مارس با جشن پیروزی فتح سنگر حجاب پاسخ جنایتکاران جمهوری اسلامی را خواهیم داد.

- طبق گزارشات منتشر شده در دهم اسفند ماه، کارگران شاغل در بخشهای مختلف اداره آب و فاضلاب اندیمشک در استان خوزستان دست کم چهار ماه دستمزد و سایر مزایای مزدی خود را از کارفرمای خود طلبکارند. این کارگران، دست کم چهار ماه مزد طلب دارند. در عین حال، عیدی سال جاری آنها نیز هنوز پرداخت نشده است. کارگران خواستار پرداخت فوری طلبها و عیدی آخر سال خود هستند.

- روز نهم اسفند جمعی از کارگران بازنشسته اهواز و معلمان با فرزانه زیلابی وکیل محبوب و دلسوز کارگران و زحمتکششان به مناسبت روز وکیل دیدار کردند و به تلاشهای بیدریغ او در دفاع از حقوق کارگران و مردم معترض ارج گذاشتند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۱ اسفند ۱۴۰۳، ۱ مارس ۲۰۲۵

از خوزستان خبر میرسد ...

از صفحه ۱۵

رغم گذشت چهار ماه از اتمام دوران حبس دو ساله اش، بر اساس پرونده جدیدی همچنان در زندان بسر میرود. او در تاریخ ۲ خرداد سال گذشته، از بابت اتهام "محاربه" تفهیم شد.

شنبه ۴ اسفند

- کارگران رسمی ورودی آزمون سال ۹۲ نفت، بخاطر مشکلات معیشتی و شغلی خود مقابل دفتر شرکت مناطق نفت خیز جنوب در اهواز تجمع کردند.

- محمد عموری، شهروند بازداستی که به صورت بلا تکلیف در زندان شیبان اهواز بسر میرود، علیرغم وضع نامساعد جسمانی از رسیدگی مناسب پزشکی و اعزام به مراکز درمانی خارج از زندان محروم مانده است. محمد عموری از بیماریهای کلیوی رنج میرود و علیرغم گذشت ۴۶ روز از زمان بازداشتش، کماکان به صورت بلا تکلیف در زندان بسر میرود.

جمعه ۳ اسفند

- خبرها از سونامی بیکاری حکایت میکند. قطعی متناوب برق، موجب اختلال تولید در شهرک های صنعتی و موج جدیدی از بیکارسازی شده است. بنا بر گزارش منتشر شده از سوی سایت دولتی تجارت نیوز بیکاری در خوزستان بیداد میکند و بیکاری زنان در این استان بالاترین نرخ را در کل کشور دارد. تمامی افراد کم در آمد و یا بدون در آمد و افراد بدون اشتغال و در آمد باید از مستمری پایه ای ماهانه در حد کفاف یک زندگی شایسته برخوردار باشند. بیمه بیکاری مکفی و متناسب با رشد

نجومی قیمت دلار حق همه زنان و مردان بیکار است.

- ۱۳۰۰ روز است که از وضعیت ۴ زندانی سیاسی، علی مجدم، معین خنفری، محمدرضا مقدم و عنان غیثشوی محکوم به اعدام خبری نیست. این چهار زندانی سیاسی روز ۲۴ مهر از زندان شیبان اهواز به سلول های انفرادی زندان سپیدار منتقل شدند. روز ۳ آبان خانواده های آنان برای دیدار فرزندان شان به زندان سپیدار اهواز مراجعه کردند. اما مسئولان زندان اعلام کردند که آنها از زندان سپیدار به زندان شیبان اهواز منتقل شده اند و پس از مراجعه به زندان شیبان، مقامات زندان از حضور آنها در این زندان اظهار بی اطلاعی کردند. بدین ترتیب از زمان انتقال این چهار زندانی سیاسی به زندان سپیدار اهواز تاکنون هیچ اطلاعی از آنها در دست نیست. این وضعیت موجب نگرانی خانواده و همگان شده است. احکام این زندانیان باید فوری لغو و همگی آنها بدون قید و شرط آزاد شوند.

- سحرگاه روز دوشنبه ۶ اسفند ماه، جنایتکاران جمهوری اسلامی یک زندانی بنام ابراهیم خوشه، را در زندان سپیدار اهواز به دار آویختند. مرگ بر حکومت اعدام و کشتار.



صدای دایه مینا باشیم

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب
کمونیست کارگری
۱۰ اسفند ۱۴۰۳، ۲۸ فوریه ۲۰۲۵

اعتراضات متقاضیان مسکن ملی کاشان، کسبه بازار و دو خبر دیگر



قدرت خرید مردم و در یک کلام فلج اقتصادی حکومت بازار را به تلاطم جدی انداخته است. در این میان مافیای بازار و سرمایه داران متصل به حکومت بازار فروش و تهیه مواد از عمده فروشی ها به قیمت ارزان و در حجم کلان را به انحصار خود در آورده اند و این وضعیت ادامه کار کسبه خرد را با معضلات و مخاطرات جدی مواجه ساخته است. مجموعه این شرایط باعث شکل گرفتن زنجیره های اعتراضی در بازارها شده است. در این اعتراضات بازاریان با راهپیمایی در بازار شعار میدادند "بازاری با غیرت حمایت حمایت".

حزب کمونیست کارگری ایران- ۹ اسفند ۱۴۰۳، ۲۷ فوریه ۲۰۲۵

امروز پنجشنبه نهم اسفند ماه متقاضیان مسکن ملی کاشان در اعتراض به قیمت و شرایط واگذاری واحدهای مسکن ملی، دست به تجمع و اعتراض زدند. مسکن ملی یکی از کانون های بالا کشیدن پس اندازهای ناچیز مردم است که به امید صاحب مسکن شدن به این شرکتها پول پرداخته اند و اکنون نه خبری از پول هست و نه از مسکن. هر روز شاهد اعتراضات متقاضیان مسکن ملی در شهرهای مختلف هستیم. بنا به یک گزارش دیگر در پی اعتصابات و تجمعات کارگران پیمانکاری شرکت مخابرات ایران در اعتراض به تبعیض، عدم پرداخت سنوات و بیمه و دیگر معوقات، با تصمیم مدیران مناطق مخابراتی و موافقت مدیر عامل شرکت مخابرات، اختیار اخراج کارکنان معترض شرکتی و جایگزینی آنها با نیروهای جدید به مدیران مناطق داده شده است. این موضوع زمره های اعتراضات گسترده در میان این کارگران را که اخیرا تجمعاتی سراسری داشتند، شدت داده است. کارگران شرکتی مخابرات بر تداوم متحدانه اعتراضاتشان تاکید دارند.

- و بالاخره اینکه روز گذشته هشتم اسفند مار کسبه بازار مولوی تهران و بازاریان و کسبه بازار مواد غذایی و خشکبار تهران در اعتراض به مشکلات معیشتی دست به تجمع و راهپیمایی زدند. بازار نبض اقتصاد جمهوری اسلامی است و بخاطر افت ارزش ریال و تحریمها و وضعیت رکود و بحران اقتصادی، دارد از کار می افتد. عبور قیمت دلار از ۹۴ هزار تومان، خاموشی ها و قطعی برق، کاهش شدید و هر روزه



اضافه کاری های اجباری و با پول ناچیز و سطح نازل درمان و بهداشت موضوعات مهم اعتراضات پرستاران است. خواستهای پرستاران به استاندارد پایین درمان و بهداشت کل جامعه مربوط است. از اعتراضات آنها وسیعا حمایت کنیم.

امروز ۱۲ اسفند همچنین جمعی از داوطلبان آزمون استخدامی جهاد دانشگاهی که سابقه کار تدریس در مقاطع مختلف را دارند با خواست استخدام و اصلاح نمرات و حد نصاب قبولی مقابل نهاد ریاست جمهوری تجمع کردند. به گفته معترضین آنها قبلا در آزمون استخدام جهاد دانشگاهی شرکت کرده و در مرحله اول تا ماهها جواب آزمون را نگرفتند و بعد هم وقتی جوابها آمد، نتایج بسیار عجیب بود و آنها به این نتایج اعتراض دارند. ضمن اینکه در دفترچه آزمون نوشته شده بود که ۱۹ هزار نفر قرار است استخدام شوند اما در نهایت فقط ۱۰ هزار نفر جذب شدند. بعد هم در پاسخ به اعتراض آنان گفته شد که خطای سیستمی بوده و نمره های مصاحبه در کارنامه ها اعمال نشده است. و حالا بعد از به روز رسانی حد نصاب قبولی را بالا برده اند و در نتیجه تعدادی زیادی از آنان خارج مانده اند.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۱۲ اسفند ۱۴۰۳، ۲ مارس ۲۰۲۵

اعتراضات گسترده پرستاران و اخباری دیگر

اعتراضات بر سر معیشت و رفاه گسترده است. از جمله اعتراضات در میان پرستاران برای پیگیری خواهتهایشان گسترش یافته است. پرستاران روز گذشته شنبه ۱۱ اسفند در شهرکرد و همدان تجمع داشتند. بنا بر خبر پرستاران بخش فوریتها ۵ ماه است حقوقی نگرفته اند و حق مسکن پرستاران فقط ۱۰۰ هزار تومان است. پرستاران به این بی تامینی اعتراض دارند.

بنا بر گزارش شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران به دنبال موج جدید اعتراضات و اعتصاب کادر درمان در بیمارستانهای شهرهای مشهد، تهران، اصفهان، اهواز، شهرکرد، همدان، زنجان، لردگان و اعتراضات بیمارستان های کمالی و امام علی کرج، پرستاران در بخشهای مختلف بیمارستان رجایی کرج نیز از روز پنجشنبه نهم اسفند ۱۴۰۳ به این اعتصابات پیوسته اند. این اعتصاب در پی عدم پرداخت مطالبات کادر درمان که از جمله شامل چندین ماه اضافه کاری و کارانه معوق کادر درمان و همچنین پرداخت نشدن هیچگونه مزایا از جمله حق لباس، حق مهدکودک و... پرسنل، صورت گرفته است. پرستاران اعلام کرده اند که تا دریافت کامل مطالباتشان به اعتصاب ادامه میدهند.

بدنبال این اعتراضات در دور روز گذشته، حراست با تماس های مکرر و تهدید فضای امنیتی را تشدید کرده است. همچنین تعدادی از پرستاران از طریق پرونده سازی امنیتی برای بازگشت به کار تحت فشار قرار گرفته اند. پرستاران در این بیمارستان اعلام کرده اند که راضی به دریافت فقط قسمتی از معوقات نبوده و خواهان تسویه کلیه معوقات خود هستند.

سطح نازل حقوقها، تعویق پرداخت تعلقات مزدی پرستاران، کمبود پرستار و

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوما به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست

تجمع بزرگ بازنشستگان در کرمانشاه و فولاد

استقبال از هشت مارس روز جهانی زن توسط بازنشستگان در کرمانشاه

امروز دوازده اسفند ماه بخش های مختلف بازنشستگان در کرمانشاه بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده تجمعی با شکوه برگزار کردند. انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه، بازنشستگان مطالبه گر تامین اجتماعی کرمانشاه، انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته شهرستان اسلام آباد غرب، انجمن فرهنگیان شهرستان هرسین و بازنشستگان مطالبه گر مخابرات و علوم پزشکی فراخوان دهندگان این تجمع اعتراضی بودند. در این تجمع یکی از بازنشستگان طی سخنرانی پرشوری هشت مارس روز جهانی زن را شادباش گفت و جمعیت با شعار سردادن علیه حجاب اجباری و کف زدن سخنان وی را همراهی کردند. سخنران این تجمع همچنین ضمن اشاره به ابعاد گسترده فقر و گرانی و مشکلات معیشتی با گفتن اینکه که ما فقط برای دستمزد و حق عیدی سالانه این جا جمع نیستیم. او بر ر بوده شدن زندگی انسانی از همه مردم اشاره کرد و گفت برخورداری از حق زندگی ای انسانی حق همه است و ادامه اعتراضات تا تحقق همه خواسته های بازنشستگان را مورد تاکید قرار داد. کف زدن جمعیت در همراهی با این سخنان فضای زیبایی از اعتراض ایجاد کرده بود. در این حرکت اعتراضی با شکوه بازنشستگان در کرمانشاه شعار میدادند "فریاد فریاد از این همه بیداد!"، "گرانی، تورم، شکسته پشت مردم!"، "خدمت به بازنشسته، تشویق شاغلین است!"، "درمان، رفاه، معیشت، خواسته ما همین است!"، "دولت فرمایشی، حقوق فرسایشی!".

در این تجمع اعتراضی بازنشستگان همچنین با شعار "شورای عالی کار، حامی سرمایه دار!" علیه بساط برده وار تعیین مزد از بالای سر کارگران در نهاد حکومتی شورای عالی کار ابراز انزجار کردند. بازنشستگان در اعتراضاتشان مزد زیر خط سبد معیشتی را جرم اعلام کرده و بر افزایش دستمزدها متناسب با رشد نرخ دلار تاکید کرده اند.

خواسته های بازنشستگان که در قطعنامه آنها مورد تاکید قرار گرفته عبارتند از : اجرای بدون قید و شرط مصوبات بر زمین مانده ، تعیین حداقل دستمزد و افزایش آن مطابق با سبد معیشت خانوار بر اساس نیازهای واقعی یک زندگی انسانی و افزایش آن مطابق هزینه های زندگی و نرخ واقعی تورم ، درمان کارآمد و رایگان و تحصیل رایگان ، آزادی فوری و بدون قید و شرط و لغو وثیقه ها و توقف پرونده سازی ها علیه تمامی فعالین اعم از کسانی که بصورت ناعادلانه محکوم به حبس شده اند و نیز آنان که تنها برای دفاع از آموزش و درمان رایگان و رفع تنگناهای درمانی و معیشتی مطابق

در اهواز بازنشستگان تامین اجتماعی مقابل این سازمان تجمع کرده و با شعار "لشگری، کشوری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد" بخش های مختلف بازنشستگان را به اعتراض سراسری متحدانه فراخواندند. در شوش بازنشستگان از شهرهای کرخه، شوش و هفت تپه جمع شده و با شعارهای اعتراضی خود صدای اعتراض خود را علیه فقر و بی تامينی و اختلاسگریها و سرکوبها بلند کردند. از جمله شعار میدادند "دشمن ما همین جاست، دروغ میگن آمریکاست"، "نگ ما ننگ ما دولت الدنگ ما"، "بازنشسته داد بز، حق تو فریاد بز"، "کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد"،

در اهواز بازنشستگان تامین اجتماعی در میدان کارگر مقابل این سازمان تجمع کردند و شعار میدادند "ایران را غارت کردند، ما را بیچاره کردند"، "معترض زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "معترض زندانی آزاد باید گردد!"، "تأمين ورشکسته، کو حق بازنشسته"، "تجمع، اعتراض، حق مسلم ماست"، "گرانی تورم بلای جان مردم"، "درد ما درد شماست، مردم به ما ملحق شوید"

در این روز بازنشستگان فولاد نیز در اصفهان و البرز مرکزی مقابل صندوق تجمع داشتند. در اصفهان بازنشستگان فولاد و معدن در خیابان نشاط اصفهان با تجمع و راهپیمایی و فریاد شعار "حسین حسین شعارشون، دزدی و غارت کارشان" کل بساط چپاولگری حاکم را به چالش کشیدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۲ اسفند ۱۴۰۳، ۲ مارس ۲۰۲۵

راهپیمایی متقاضیان مسکن در کرمان، اعتصاب در نیشکر هفت تپه و خبری دیگر



امروز چهارشنبه هفتم اسفند ماه متقاضیان "مسکن ملی" علیه عملکرد مدیران فاسد که سال هاست پول آنان را گرفته و بالا کشیده اند و خانه ای تحویل نداده اند، دست به راهپیمایی اعتراضی زدند. گردانندگان این پروژه غارتگرانه نه فقط مسکنی تحویل نداده اند بلکه هنوز پولهای بیشتری را از مردم طلب می کنند.

- طی دو روز ششم و هفتم اسفند ماه کارگران شرکت هفت تپه بخاطر کم شدن سطح دستمزدهایشان دست به اعتصاب زدند. کارگران اعلام کرده اند که تا وقتی این مشکل رفع نشود به اعتراضات خود ادامه میدهند. حقوقهای نازل و دزدی ها و چپاولگریها همچنان موضوعات اعتراض کارگران نیشکر هفت تپه است.

- در ششم اسفند ماه کارگران معدن زغال سنگ "برناکی"، وابسته به شرکت زغال سنگ "البرز شرقی" در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و عیدی، وضعیت سخت معیشت زندگی و پایمال شدن حقوق خود تجمع کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۸ اسفند ۱۴۰۳، ۲۶ فوریه ۲۰۲۵